Wahl des 8. Landtages
von Sachsen-Anhalt
am 6. Juni 2021

Bewerberinnen und Bewerber

-
¥
m/

SACHSEN-ANHALT

Die Landeswahlleiterin



Herausgabemonat Mai 2021

Inhaltliche Verantwortung:

Dezernat Wahlen, Grundstatzangelegenheiten
Frau Pitzschke Telefon: 0345 2318-106

Pressesprecherin/Dezernatsleiterin Offentlichkeitsarbeit:

Frau Richter-Griinewald Telefon: 0345 2318-702
Auskiinfte:

Frau Hannemann Telefon: 0345 2318-
Frau Heyl Telefon: 0345 2318-716
Frau Booch Telefon: 0345 2318-715

Telefax: 0345 2318-913
E-Mail: info@stala.mi.sachsen-anhalt.de
Internet: https://statistik.sachsen-anhalt.de
Twitter: @StatistikLSA

Vertrieb: Telefon: 0345 2318-718
E-Mail: shop@stala.mi.sachsen-anhalt.de

Bibliothek und Merseburger Stralle 2
Besucherdienst: Montag - Freitag: 8.00 Uhr - 12.00 Uhr
Telefon: 0345 2318-714
E-Mail: bibliothek@stala.mi.sachsen-anhalt.de

Schriftliche Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt
Bestellungen an: Offentlichkeitsarbeit

Postfach 20 11 56

06012 Halle (Saale)

Herausgeber: Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt

© Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt, Halle (Saale) 2021
Auszugsweise Vervielfaltigung und Verbreitung mit Quellenangabe gestattet.

Bezug: Print - Bestell-Nr. 3B710
PDF-Datei - Bestell-Nr.: 6B710

Bildrechte: © Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt, Halle (Saale)



Die Landeswahlleiterin
des Landes Sachsen-Anhalt

Wahlen

Wahl des 8. Landtages
von Sachsen-Anhalt
am 6. Juni 2021

Bewerberinnen und Bewerber

Land Sachsen-Anhalt






Inhaltsverzeichnis

Landeswahlvorschlage
Kreiswahlvorschlage (nach Wahlkreisen)
Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

Auswertungstabellen

Seite

22

45

58



4

Landeswahlvorschlage

Nachfolgend werden die Landeswahlvorschlage der 22 Parteien, welche durch den Landeswahlausschuss des
Landes Sachsen-Anhalt zur Landtagswahl am 6. Juni 2021 zugelassen worden sind, vorgestellt.

Aus der Ubersicht ergeben sich der Familienname, Vorname, Beruf, Geburtsjahr und -ort, Anschrift sowie die
Reihenfolge der Bewerberinnen und Bewerber auf dem jeweiligen Landeswahlvorschlag.

Die Landeswahlvorschlage im Uberblick:

Wahlvorschlagsnummer Partei Kurzbezeichnung
1 Christlich Demokratische Union Deutschlands Cbu
2 Alternative fur Deutschland AfD
3 DIE LINKE DIE LINKE
4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
5 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN GRUNE
6 Freie Demokratische Partei FDP
7 FREIE WAHLER FREIE WAHLER
8 Nationaldemokratische Partei Deutschlands NPD
9 PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ Tierschutzpartei
10 Allianz fur Menschenrechte, Tier- und Naturschutz Tierschutzallianz
11 Liberal-Konservative Reformer LKR

12 Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenférderung und

basisdemokratische Initiative Die PARTEI
13 Gartenpartei Gartenpartei
14 Freie Burger Mitteldeutschland FBM
15 Aktion Partei fur Tierschutz — TIERSCHUTZ hier! TIERSCHUTZ hier!
16 Basisdemokratische Partei Deutschland dieBasis
19 Klimaliste Sachsen-Anhalt Klimaliste ST
21 Okologisch-Demokratische Partei ODP
22 Partei der Humanisten Die Humanisten
23 Partei fir Gesundheitsforschung Gesundheitsforschung
24 Piratenpartei Deutschland PIRATEN
25 WiR2020 WiR2020

Kreiswahlvorschlage

Ab Seite 22 erfolgt die Darstellung der durch die jeweiligen Kreiswahlausschiisse zugelassenen Kreiswahlvorschlége.
Neben Wahlvorschlagen oben genannter Parteien treten 11 Einzelbewerberinnen und Einzelbewerber (EB) in den Wahlkreisen
2,5,8,11, 14, 24, 39, 40 und 41 an.



Wahlkreiseinteilung zur Landtagswahl am 6. Juni 2021

01 Salzwedel

02 Gardelegen-Klétze
03 Havelberg-Osterburg
04 Stendal

05 Genthin

06 Burg

07 Haldensleben

08 Wolmirstedt

09 Oschersleben-Wanzleben
10 Magdeburg |

11 Magdeburg Il

12 Magdeburg llI

13 Magdeburg IV

14 Halberstadt

15 Blankenburg

16 Wernigerode

17 Quedlinburg

18 Aschersleben

19 StaRfurt

20 Schonebeck

21 Bernburg

T 22 Kothen
N 23 Zerbst
5 ~Ney 5 24 Wittenberg
T e —710-13 B 25 Jessen
' X S
09 N - \t:\ ¥

M —
1 ¢

26 Dessau-RoRlau
27 Dessau-RofRlau-Wittenberg
28 Bitterfeld-Wolfen

29 Saalekreis

30 Eisleben

31 Sangerhausen

32 Querfurt

33 Merseburg

34 Bad Dirrenberg-Saalekreis
35 Halle |

36 Halle Il

37 Halle Ill

38 Halle IV

39 Weil3enfels

40 Naumburg

41 Zeitz




Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschléage

Lpl. Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Nr. Geburtsort
1. Landeswahlvorschlag
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1| Dr. Haseloff Reiner Ministerprasident des Lan- |1954 06866 Lutherstadt Wittenberg
des Sachsen-Anhalt Bilzig
2 | Hietel Sandra Dipl.-Betriebswirtin 1981 39638 Hansestadt Gardelegen
(FH)/M.A. Gardelegen
3| Zimmer Lars-Jorn MdL 1970 06749 Bitterfeld-Wolfen OT Bit-
Brehna terfeld
4| Thomas Ulrich Fahrschulinhaber, MdL 1968 06484 Quedlinburg
Quedlinburg
5| Kurze Markus staatl. anerkannter Erzie- 1970 39288 Burg
her, MdL Burg
6 | Krull Tobias Verwaltungsfachwirt, MdL | 1977 39164 Wanzleben-Borde
Magdeburg
7| Sturm Daniel Friseurmeister, MdL 1977 06618 Naumburg (Saale)
Naumburg
8| Dr. Schellenber- | Gunnar Staatssekretér 1960 39221 Bordeland OT Biere
ger Karl-Marx-Stadt
9 | Borgwardt Siegfried Dipl.-Verwaltungswirt (FH), |1957 06901 Kemberg OT Reuden
MdL Naumburg (Saale)
10 | Redlich Matthias wissenschattlicher Mitarbei- | 1982 06526 Sangerhausen
ter Sangerhausen
11| Schulenburg Chris Polizeibeamter 1980 39524 Sandau (Elbe)
Havelberg
12| Tullner Marco Historiker 1968 06110 Halle (Saale)
Wismar
13 |Bommersbach |Frank Hart- |BMSR-Techniker 1963 06193 Petersberg OT Werdert-
mut Uwe Halle (Saale) hau
14 | Heuer Guido MdL 1966 39171 Sulzetal OT Osterweddin-
Magdeburg gen
15| Dr. Schneider Anja Pflegewissenschaftlerin 1968 06846 Dessau-Rollau
Dessau
16 | Kruger Thomas Betriebswirt 1962 38836 Huy OT Huy-Neinstedt
Osterwieck
17 | Borchert Carsten MdL 1962 38489 Jiubar
Riebau
18 | Stehli Stephen Jurist 1961 39104 Magdeburg
Gerhard New York
19| Simon-Kuch Elke Betriebswirtschaftlerin 1970 06667 WeilRenfels OT Markwer-
WeilRenfels ben
20| Girth Detlef MdL 1962 06449 Aschersleben
Aschersleben
21| Krause Dietmar MdL 1960 06386 Osternienburger-Land
Kleinpaschleben |OT Zabitz
22 | Barthel René Bankkaufmann 1982 06295 Lutherstadt Eisleben

Lutherstadt Eisle-
ben




Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschlage

Lpl.

Geburtsjahr

NI Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsort Anschrift
Noch 1. Landeswahlvorschlag
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
23| Godenrath Kerstin Abteilungsleiterin 1979 06130 Halle (Saale)
WeiRenfels
24| FeulRner Eva Diplomlehrerin fir Mathe- 1963 06648 Eckartsberga
matik, Physik und Astrono- |Naumburg (Saale)
mie
25| TelBmann Tim Sozialpadagoge 1989 39340 Haldensleben
Haldensleben
26 | Tschernich- Karin Volljuristin 1973 06785 Oranienbaum-Worlitz
Weiske Dessau
27 | Rauscher Alexander AuRenhandelskaufmann 1970 38835 Osterwieck
Leipzig
28| Staudt Thomas Malermeister 1974 39590 Tangerminde
Stendal
29| Schumann Andreas Orchestermusiker/Musik- 1964 39116 Magdeburg
padagoge, MdL Ebersbach
30 | Czapek Arnd Jorg Tischler 1964 06712 Gutenborn OT Loitz-
Halle (Saale) schiitz
31| Rosomkiewicz |Sven Personalcontroller 1986 39435 Borne
StaRfurt
32| Feuerborn Olaf staatl. geprifter Landwirt 1961 06369 Sudliches Anhalt
Zulpich OT Cosa
33| Gorr Angela Volkshochschulleiterin 1957 38855 Wernigerode
Braunlage
34| SchiBler Xenia Anwaltin/Betreuerin 1981 39576 Hansestadt Stendal
Sabrina Stendal
35 | Schachtschnei- | Andreas Lehrer 1961 06126 Halle (Saale)
der Halle (Saale)
36| Czekalla Sven Dipl.-Volkswirt 1983 06242 Braunsbedra OT Krumpa
Weilienfels
37| Ruland Stefan Sparkassenbetriebswirt 1980 06406 Bernburg (Saale)
Schonebeck
(Elbe)
38| Keding Anne-Marie | Ministerin fir Justiz und 1966 39116 Magdeburg
Gleichstellung Liebenau
39| Scheffler Michael Dipl.-Kaufmann (FH) 1973 06198 Salzatal OT H6hnstedt
Halle (Saale)
40 | Keindorf Thomas Schornsteinfegermeister 1958 06120 Halle (Saale)
Halle (Saale)
41 | Matz Grit Kriminaloberkommissarin 1981 39164 Wanzleben-Borde
Magdeburg OT Klein Rodensleben
42 | Neumann Anne Versicherungsfachfrau 1980 06846 Dessau-Rol3lau
Halle (Saale)
43 | Middendorf Stefanie Dipl.-Kauffrau (FH) 1981 39104 Magdeburg
Burg
44 | von Katte Enno Landwirt 1960 39307 Jerichow OT Neuenklit-

Oldenburg

sche




Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschléage

Lpl. Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Nr. Geburtsort
Noch 1. Landeswahlvorschlag
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
45| Steffen Martin Abteilungsleiter, Dipl.-Wirt- | 1982 06667 WeiRenfels OT Uichteritz
schaftsinformatiker WeilRenfels
46 | Schorlemmer Peter Verwaltungsangestellter 6f- | 1964 39356 Oebisfelde-Weferlingen
fentl. Dienst Haldensleben OT Hérsingen
47 | Braunsberger-  |Karolin Biroleiterin 1986 39175 Biederitz OT Gerwisch
Reinhold Wolfen
48 | Hunert Babett Juristin 1975 06128 Halle (Saale)
Sangerhausen
49 | Herzog Katharina Dipl.-Betriebswirtin (B.A.) 1979 06179 Teutschenthal
Halle (Saale)
50 | Schmidt Ralf Beamter 1960 39164 Wanzleben-Boérde OT Do-
Magdeburg mersleben
51 |Leier Stefan Referent 1983 06712 Gutenborn OT Réden
Gera
52| Kleinhans Michel Betriebswirt (M.Sc.) 1988 06114 Halle (Saale)
Goslar
53 | Roder Michael Gastronom 1972 06246 Bad Lauchstadt
Merseburg
54 | Kuhn Rainer Archéologe 1961 39114 Magdeburg
Richard Albstadt
55| Schmidt Claudia Dipl.-Kulturpadagogin (FH) |1980 06110 Halle (Saale)
Freia Halle (Saale)
56 | Albrecht Christoph selbststandiger Vermdégens- | 1989 39108 Magdeburg
berater und Projektmanager | Osterburg
57 | Raduly Janos Maschinenschlosser 1953 39106 Magdeburg
Szombathely
2. Landeswahlvorschlag
Alternative fur Deutschland (AfD)
1| Kirchner Oliver Kfz-Mechaniker, MdL 1966 39112 Magdeburg
Magdeburg
2| Siegmund Ulrich selbststandiger Kaufmann | 1990 39590 Tangermunde
Havelberg
3| Dr. Tillschneider | Hans- Universitatsdozent 1978 06268 Querfurt OT Grockstadt
Thomas Temeschburg
4 |Roi Daniel B. Ing. Agrar, MdL 1987 06766 Bitterfeld-Wolfen
Wolfen OT Thalheim
5| Rausch Tobias Immobilienunternehmer 1990 39444 Hecklingen
Mellrichstadt
6 | Kohler Gordon Verwaltungsfachwirt 1987 39264 Gommern OT Lubs
Magdeburg
7 | Buttner Matthias Unternehmer, MdL 1983 39418 Stalfurt
Stalfurt
8 | Dr. Molden- Jan Wirtschaftswissenschaftler |1980 39104 Magdeburg
hauer Bergisch-Glad-

bach




Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschlage

Lpl.

Geburtsjahr

NI Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsort Anschrift
Noch 2. Landeswahlvorschlag
Alternative fir Deutschland (AfD)
9 | Buttner Matthias Informatiker, MdB 1990 39576 Hansestadt Stendal
Stendal
10| Wald Daniel Kaufmann im Gesundheits- | 1982 06217 Merseburg
wesen, MdL Merseburg
11 | Koppehel Nadine Burokauffrau 1977 06785 Oranienbaum-Wérlitz
Wolfen
12 | Lieschke Matthias Karosserie- und Fahrzeug- |1970 06901 Kemberg OT Bietegast
baumeister, MdL Wittenberg
13| Loth Hannes Landwirt 1981 06779 Raguhn-Jef3nitz
Wolfen OT Retzau
14| Zietmann Felix Verwaltungspolitischer Re- {1990 39326 Wolmirstedt
ferent Wolmirstedt
15| Hecht Christian Rechtsanwalt 1971 38820 Halberstadt
Halberstadt
16 | Kohl Hagen MdL 1969 39114 Magdeburg
Magdeburg
17| Schroder Florian Vertriebsmitarbeiter 1975 06193 Petersberg OT Sennewitz
Halle (Saale)
18| Korell Thomas Dachdecker 1983 38486 Klotze
Salzwedel
19 | Rausch Daniel Werkzeugmacher, MdL 1963 39443 Stalfurt OT Glothe
Gotha
20| Wendt Margret Industriekauffrau 1955 06785 Oranienbaum-Wérlitz
Bitterfeld OT Oranienbaum
21 | Scharfenort Jan Dipl.-Kaufmann (FH)/Fi- 1972 39288 Burg OT Niegripp
nanzfachwirt (FH) Osterburg
22| Waehler Lothar Selbststéndiger Heizungs- | 1959 06712 Gutenborn OT DroR3dorf
Sanitar-Installateur Zeitz
23| Lizureck Frank Otto Projektmanager 1960 39590 Tangerminde
Tangermiinde
24 | Mertens Christian Angestellter 1991 39112 Magdeburg
Magdeburg
25| Knispel Matthias Angestellter 1982 39326 Wolmirstedt OT Farsle-
Wolmirstedt ben
26| Tischer Maximilian Offizier, M.A. Staats- und 1990 39106 Magdeburg
Sozialwissenschaften Seligenstadt
27| Weiss Claudia Fachwirt im Sozial- und Ge- | 1975 06406 Bernburg (Saale)
sundheitswesen Bernburg OT Baalberge
28 | Wust Stefan Elektromeister 1964 06184 Kabelsketal OT Grobers
Halle (Saale)
29| Herrmann Liane Kommissioniererin 1966 39356 Flechtingen OT Behns-
Ludwigslust dorf
30 | Kumpf Ronny Fraktionsgeschéftsfuhrer 1976 39104 Magdeburg
Magdeburg
31| Pohlan Torsten Zerspaner 1968 39638 Hansestadt Gardelegen

Gardelegen




10
Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschléage

Lpl. Geburtsjahr

NI Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsort Anschrift
Noch 2. Landeswahlvorschlag
Alternative fur Deutschland (AfD)
32| Pietschker Dieter Polizeibeamter a.D./Pensio- | 1957 39221 Bérdeland OT Biere
nar Magdeburg
33| Kayser Cathérine Unternehmerin 1979 06317 Seegebiet Mansfelder
GroRRréhrsdorf Land
34 | Matzat Sandra Verwaltungsfachangestell- |1974 39606 Hansestadt Osterburg
te Crivitz (Altmark) OT Dabbrun
35| Poprawa Michael selbststandig im Einzelhan- | 1963 06242 Braunsbedra
del Merseburg
3. Landeswahlvorschlag
DIE LINKE (DIE LINKE)
1|von Angern Eva Rechtsanwaltin, MdL 1976 39130 Magdeburg
Magdeburg
2 | Lippmann Thomas Lehrer, MdL 1961 06120 Halle (Saale)
Weimar
3| Buchheim Christina Juristin, MdL 1970 06366 Kothen (Anhalt)
Kéthen
4| Gebhardt Stefan Krankenpfleger, MdL 1974 06333 Hettstedt
Wippra
5| Quade Henriette MdL 1984 06128 Halle (Saale)
Halle (Saale)
6 | Gallert Wulf Lehrer, MdL 1963 39110 Magdeburg
Havelberg
7 | Eisenreich Kerstin Dipl.-Sprachmittlerin, MdL | 1969 06184 Kabelsketal
Oschatz
8| Henke Andreas Oberburgermeister a.D. 1962 38820 Halberstadt
Dingelstedt
9| Anger Nicole Angestellte 1976 39108 Magdeburg
Magdeburg
10| Lange Hendrik Diplom-Biologe, MdL 1977 06122 Halle (Saale)
Quedlinburg
11 | Hohmann Monika Lehrerin, MdL 1959 06458 Hedersleben
Gatersleben
12 | Henke Guido Hel- | Diplomjurist, MdL 1964 39340 Haldensleben
mut Haldensleben
13 |Kunde Carola Sozialarbeiterin 1987 06536 Berga
Sangerhausen
14 | Hoffmann Frank Dipl.-Ing. Maschinenbau 1959 06842 Dessau-Rol3lau
Dessau
15 | Heil3 Kristin Politikwissenschaftlerin/So- | 1983 39108 Magdeburg
ziologin, MdL Eberswalde-Finow
16 | Heide Marco Journalist 1988 29410 Hansestadt Salzwedel
Berlin
17 | Bottger Janina Europaische Diplom Ver- 1982 06114 Halle (Saale)
waltungsmanagerin Merseburg
18 | Thyen Jan Hoteldirektor 1968 06618 Naumburg (Saale)
Naumburg (Saale)




Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschlage

11

Lpl.

Geburtsjahr

NI Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsort Anschrift
Noch 3. Landeswahlvorschlag
DIE LINKE (DIE LINKE)
19| Bahlmann Katja Wirtschaftsfachwirtin, MdL | 1976 06712 Zeitz
Zeitz
20| Jannack Dennis Wahlkreismitarbeiter 1974 39122 Magdeburg
Magdeburg
21| Krebs Henriette Medien- und Kommunikati- |1985 06406 Bernburg (Saale)
onswissen-schattlerin (B.A.) | Bernburg
22| Gernhardt Dirk Angestellter 1985 06114 Halle (Saale)
limenau
23| Gorke Bianca Geprifte Fachwirtin im Ge- 1967 39418 Stal¥furt
sundheits- und Sozialwesen | Brandenburg
24 | Neumann Ralf Masseur und Medizinischer | 1964 06317 Seegebiet Mansfelder
Bademeister Lutherstadt Eisle- |Land
ben
25 | Nielebock Anke Bachelor of Laws (LL.B.) 1985 06385 Aken (Elbe)
Kothen
26 | Galimann Till Student 1996 06114 Halle (Saale)
Duisburg
27 | Wolf Silke Dipl.-Betriebswirtin (FH) 1967 39646 Oebisfelde-Weferlingen
Herzberg/Elster OT Breitenrode
28 | Wanke Lukas Student 1992 06110 Halle (Saale)
Willich (Kreis Vier-
sen)
29 | Rummel-Strebe- | Stine Angestellte 1980 06842 Dessau-Rof3lau
low Wernigerode
30 | Kiontke Marco Krankenpfleger 1976 06449 Aschersleben
Aschersleben
31| Hain Anke Zollbeamtin 1965 39517 Tangerhutte
Magdeburg
32| Osselmann René Betriebsschlosser 1973 39108 Magdeburg
Magdeburg
33| Nagel Elisabeth Diplom&konomin 1966 06110 Halle (Saale)
Bad Salzungen
4. Landeswahlvorschlag
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1|Dr. Péhle Katja Soziologin 1977 06110 Halle (Saale)
Wippra
2| Prof. Dr. Willing- | Armin Minister fur Wirtschaft, Wis- | 1963 38855 Wernigerode
mann senschaft und Digitalisie- Dinslaken
rung des Landes Sachsen-
Anhalt
3| Grimm-Benne |Petra Ministerin fur Arbeit, Sozia- | 1962 39218 Schoénebeck (Elbe)
les und Integration des Lan- | Wuppertal
des Sachsen-Anhalt
4| Dr. Schmidt Andreas Historiker 1970 06114 Halle (Saale)

Merseburg




12

Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschléage

Lpl.
Nr.

Name

Vorname

Geburtsjahr

Beruf oder Stand Geburtsort

Anschrift

Noch 4. Landeswahlvorschlag
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

5| Kleemann Juliane Theologin 1970 39606 Hansestadt Osterburg
Sangerhausen (Altmark) OT Krumke
6 | Erben Rudiger MdL 1967 06667 Weilenfels
Bad Salzungen
7 | Gensecke Katrin Medizinische Fachange- 1972 39326 Niedere Borde OT Gers-
stellte Erfurt dorf
8|Dr. Grube Falko Politikwissenschaftler 1977 39120 Magdeburg
Magdeburg
9| Dr. Richter-Ai- |Heide Arztin, Fachberaterin fir 6f- | 1955 06886 Lutherstadt Wittenberg
rijoki fentliches Gesundheitswe- |Bremen
sen
10 | H6velmann Holger MdL 1967 39261 Zerbst/Anhalt
RofRlau
11 | Pasbrig Elrid Politikwissenschaftlerin 1974 39175 Glbs
Zerbst/Anhalt
12| Stegert Oliver Schornsteinfegermeister 1978 39638 Hansestadt Gardelegen
Gardelegen OT Parleib
13 | Zacharias Katharina Kdchin 1990 39340 Haldensleben
Weimar
14 |Henze Chris Stellv. Landesgeschéaftsfiih- | 1982 06796 Brehna
rer SPD Sachsen-Anhalt Halle (Saale)
15| Luck Manuela Referentin, Germanis- 1978 39108 Magdeburg
tin/Historikerin Berlin
16 | Steppuhn Andreas Stahlbetonbauer 1962 39164 Wanzleben-Borde
Munster/Westfa- | OT Seehausen
len
17 | Hartung Manuela Juristin 1971 06628 Lanitz-Hassel-Tal
Merseburg OT Taugwitz
18 | Steckel Marco Diplompé&dagoge 1972 06333 Hettstedt
Wippra
19 | Schroter Anja Sozialarbeiterin 1981 39418 Stal¥furt
StalRfurt
20 | Pietschmann Aick Chemikant 1987 06268 Micheln (Geiseltal)
Querfurt OT Langeneichstadt
21| Knoblauch llona Kaufmannische Sachbear- |1962 06779 Raguhn-Jef3nitz
beiterin Wolfen
22 |Hartmann Robert Dipl.-Restaurator 1962 06846 Dessau-Rof3lau
Merseburg
23| Meyer Steffi Sachbearbeiterin im 6ffentli- | 1982 39118 Magdeburg
chen Dienst Magdeburg
24| Dose Andreas Werkstattpéddagoge 1965 06112 Halle (Saale)
Dessau
25| Brandt Julia Sales Managerin 1984 39128 Magdeburg
Wernigerode
26 | Todte Karsten Versicherungskaufmann, 1976 06386 Sudliches Anhalt OT Hin-
Biroleiter Kothen sdorf
27 | Hofmann Nadine Studentin 2000 29410 Hansestadt Salzwedel
Uelzen




Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschlage

13

Lpl.

Geburtsjahr

NI Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsort Anschrift
Noch 4. Landeswahlvorschlag
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
28 | Matviyets Igor Projektmanager 1991 06108 Halle (Saale)
Mykolajiw (Ukra-
ine)
29| Seidel Michael Leiter Instandhaltung 1966 06905 Bad Schmiedeberg
Lutherstadt Wit-
tenberg
30| Dubberke Michael Versicherungsfachwirt 1968 06193 Petersberg OT Drobitz
Halle (Saale)
31| Bergner Leon Steuerfachangestellter 1998 06526 Sangerhausen
Sangerhausen
32| Krause Udo Selbststéndiger Versiche- |1984 39307 Genthin OT Tuchheim
rungsfachmann Burg
33 |Beuchel Jacob Bildungsreferent 1987 39576 Hansestadt Stendal
Zwenkau
34 | Kdpke Karl-Peter Handwerksmeister der Fo- |1959 38820 Halberstadt
tografie Halberstadt
35 | Fahrtmann Florian Qualitats- und Projektmana- | 1983 38871 llsenburg
ger Wernigerode
36 | Schmidt Matthias Dipl.-Sozialpadagoge 1973 06120 Halle (Saale)
Halle (Saale)
37 | Metzing Yves Betriebswirt (B.A.), Ge- 1974 06449 Aschersleben
schéftsfuhrer Aschersleben
38 | Daumler Lutz Geschéftsfuhrer 1962 06188 Landsberg OT Oppin
Halle (Saale)
39 | Fulczynski Torsten Jurist 1982 06679 Hohenmolsen
Hohenmoélsen
40| Engel Paul Auszubildender (Elektroni- |{1999 06429 Nienburg (Saale)
ker) Bernburg (Saale)
41| Zahn Wolfgang Projektleiter 1962 39387 Oschersleben (Bode)
Beckendorf/Nein- | OT Hornhausen
dorf
5. Landeswahlvorschlag
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)
1|Luddemann Cornelia Dipl.-P&dagogin fur soziale |1968 06846 Dessau-Rol3lau
Arbeit, MdL Dessau
2| Striegel Sebastian MdL 1981 06108 Halle (Saale)
Halle (Saale)
3| Sziborra-Seidlitz | Susan Gesundheits- und Kranken- [ 1977 06484 Quedlinburg
pflegerin Berlin
4 | Meister Olaf Rechtsanwalt, MdL 1971 39122 Magdeburg
Magdeburg
5| Frederking Dorothea Lebensmitteltechnologin, 1964 39108 Magdeburg
MdL Rothenuffeln
6 | Aldag Wolfgang Landschaftsarchitekt, MdL | 1968 06114 Halle (Saale)
Stuttgart
7 | Linke Madeleine Ingenieurin 1992 39110 Magdeburg
Goslar
8| Ranft Melanie Lehrerin 1974 06120 Halle (Saale)

Burg




14
Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschléage

Lpl. Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Nr. Geburtsort
Noch 5. Landeswahlvorschlag
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)
9| Dr. Busch- Antje Dipl.-Neurobiologin 1978 39114 Magdeburg
schulte Berlin
10 | Wolff Mirko Bildungsreferent 1976 39624 Kalbe (Milde)
Gardelegen
11| Schulz Antje Doktorandin 1990 06114 Halle (Saale)
Neubrandenburg
12 | Boeck Marek Auszubildender 2002 06847 Dessau-Rol3lau
Dessau OT Kochstedt
13 | Altrichter Janett Gemeindepadagogin i.A. 1979 39179 Barleben
Wolmirstedt
14 | KalBner Christoph Dipl.-Ing. (FH) Umwelt- 1975 06846 Dessau-Rof3lau
schutz Konigswinter
15| Wollmann Olga Kulturwissenschaftlerin B.A. | 1976 06844 Dessau-Rof3lau
Alma-Ata
16 | Rupf Christof Restaurator 1967 06193 Wettin-Ldbejun
Leipzig
17 | Miller-Bahlke | Anne- selbststandige Padagogin | 1959 06114 Halle (Saale)
Marleen Xanten
18| Lange Thomas Elektromeister 1961 39359 Calvorde OT Wegenstedt
Magdeburg
19 | Wachotsch Ulrike Wissenschaftlerin 1978 06846 Dessau-Rof3lau
Berlin
20 | Einzel Sarah Studentin 2001 06108 Halle (Saale)
Apolda
6. Landeswahlvorschlag
Freie Demokratische Partei (FDP)
1|Dr. Hiuskens Lydia Maria | Geschaftsfihrerin 1964 39124 Magdeburg
Geldern
2| Silbersack Andreas Rechtsanwalt 1967 06108 Halle (Saale)
Halle (Saale)
3| Hauser Johannes Landwirt 1953 39443 Stal¥furt OT Atzendorf
Straubing
4| Tarricone Kathrin wissenschaftliche Assisten- | 1965 06343 Mansfeld
tin Zeitz
5| Kosmehl Guido Jurist 1975 06766 Bitterfeld-Wolfen OT Wol-
Leipzig fen
6 | Bernstein Jorg Berufsschullehrer 1966 06847 Dessau-Rol3lau
Roflau OT Kochstedt
7| Pott Konstantin | Student 1997 06114 Halle (Saale)
Augsburg
8| Gludau Maximilian Student 1998 06667 WeilRenfels
WeilRenfels
9| Hoyer Ramona Rechtsanwaltin 1973 06193 Wettin-Lobejin
Halle (Saale)
10 {von Ldbbecke |Yvonne Restauratorin 1971 38822 Halberstadt OT Langen-
Coburg stein




Landtagswahl 2021 — Landes

wahlvorschlage

15

Lpl.

Geburtsjahr

NI Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsort Anschrift
Noch 6. Landeswahlvorschlag
Freie Demokratische Partei (FDP)
11 |Engel Johanna Studentin 1998 06429 Nienburg (Saale)
Bernburg
12 | Meil3ner Alexander Polizeibeamter 1968 39114 Magdeburg
Peter Magdeburg
13 | Christiansen- Jim Student 2000 39606 Hansestadt Osterburg
Weniger Eutin (Altmark) OT Kdnigsmark
14 | Sinast Ingo Maler- und Lackierermeister | 1964 39264 Zerbst/Anhalt OT Quast
Zerbst
15| Schaper Torsten Leiter Marketing und Kom- |1978 06114 Halle (Saale)
munikation Halle (Saale)
16 | Hauschild Paul Freiberuflicher Ingenieur 1990 39104 Magdeburg
Wolfen
17| Girke Thomas Rechtsanwalt 1970 39128 Magdeburg
Magdeburg
18| Doll Alexander Verwaltungswirt 1978 06231 Bad Dirrenberg
Halle (Saale)
19| Blache Gunnar Vermessungs-Ingenieur 1958 06618 Naumburg (Saale)
Ballenstedt
20| Pille Karsten Geschéftsfuhrer 1959 06526 Sangerhausen
Halle (Saale)
21| Wolf Mathias Selbststéndig 1967 06528 Blankenheim
Sangerhausen
22 | Fritzenkotter Jurgen Regierungsdirektor 1961 39343 Hohe Borde OT Rott-
Gutersloh mersleben
7. Landeswahlvorschlag
FREIE WAHLER (FREIE WAHLER)
1| Menke Andrea Unternehmerin 1969 06116 Halle (Saale)
Halle (Saale)
2| Schulz Nico Burgermeister 1973 39606 Hansestadt Osterburg
Osterburg (Altmark)
3| Strehlow Andreas Referent Projektentwicklung | 1972 39164 Wanzleben-Borde
Magdeburg
4| Krimmel Nils Gastwirt 1964 29410 Hansestadt Salzwedel
Salzwedel
5| Kadzimirsz Falko Unternehmer 1972 06116 Halle (Saale)
Leipzig
6 | Weber André Kfm. fir Biromanage- 1988 38855 Wernigerode
ment/Disponent Wernigerode
7 |v. Katte v. Lu- Hennig Landwirt und Rechtsanwalt | 1959 39576 Hansestadt Stendal
cke Braunschweig
8| Voigt Heike Sekretérin 1961 06420 Kbnnern
Konnern
9| Fleischer Marcus Orthopadietechniker 1985 06333 Falkenstein/Harz
Aschersleben OT Neuplatendorf
10 | Schroder Eckhard selbststandig 1955 39114 Magdeburg

Magdeburg




16

Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschléage

Lpl. Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Geburtsort
Noch 7. Landeswahlvorschlag
FREIE WAHLER ( FREIE WAHLER)
11 | Mittelstrass Maria Studentin 1990 39240 Calbe (Saale)
Serebrjanka OT Schwarz
(Russland)
12 | Kuke Dirk Dipl.-Ing. fir Nachrichten- | 1955 39638 Hansestadt Gardelegen
technik, Oberstleutnant a.D. | Haldensleben OT Weteritz
13| Hinniger André Augenoptikermeister 1987 06122 Halle (Saale)
Halberstadt
14 | Kroh Helge Berater 1987 06112 Halle (Saale)
Gera
15| Schroder Mirko Anlagenfahrer 1973 39638 Calvorde OT Lossewitz
Magdeburg
16 | Brandt Karin Lehrerin 1955 06406 Bernburg (Saale)
Stendal OT Aderstedt
17| Sensenschmidt |Renee Sportjournalist 1964 29410 Hansestadt Salzwedel
Salzwedel
18| Miller Sven Kaufmannischer Angestell- |1984 29410 Hansestadt Salzwedel
ter Salzwedel
19 Bahn Petra Rentnerin 1954 06420 Kénnern OT Edlau
Konnern
20 | Kraskowski Frank Automobilbauer 1970 38486 Klotze OT Steimke
Salzwedel
8. Landeswahlvorschlag
Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD)
1| Thiel Steffen Maurer 1976 06712 Zeitz
Zeitz
2 | Haenschke Gustav Rentner 1948 39112 Magdeburg
Magdeburg
3| Gehre Henrik Schlosser 1973 06217 Merseburg OT Atzendorf
Merseburg
4 | Lindemann Thomas Dipl.-Ingenieur Maschinen- | 1980 06889 Lutherstadt Wittenberg
bau (TU) Maschinenbau Lutherstadt Wit-
tenberg
5| Czerski Jens Kommunikationselektroni- |1978 39126 Magdeburg
ker Stendal
6 | Lippold Gerhard Rentner 1951 06347 Gerbstedt OT Welfesholz
Leipzig
9. Landeswahlvorschlag
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)
1| Moll Burkhard Elektromeister 1958 39110 Magdeburg
Bruno Magdeburg
2 |Reche Ronny Gin- | Prufgeratetechniker 1967 39108 Magdeburg
ter Magdeburg
3| Tietge Barbara Rentnerin 1948 39116 Magdeburg
Jutta Quedlinburg
4| Tietge Lothar Kurt | Rentner 1934 39116 Magdeburg
Magdeburg




Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschlage

17

Lpl.

Geburtsjahr

NI Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsort Anschrift
Noch 9. Landeswahlvorschlag
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)
5| Karl-Sy Mirjam EI- Pensionarin 1953 39124 Magdeburg
lengard Magdeburg
6 | Hansen Carina Dipl.-Bauingenieurin 1960 39291 Mdser OT Hohenwarthe
Nauen
10. Landeswahlvorschlag
Allianz fir Menschenrechte, Tier- und Naturschutz (Tierschutzallianz)
1| Fassl Josef Rechtsanwalt 1957 39106 Magdeburg
Augsburg
2| Koch Susanne Sachbearbeiterin 1983 39175 Biederitz
Magdeburg
3 | Nakoinz Marcel Polizeibeamter 1987 39326 Hohe Borde OT Hohen-
Oschatz warsleben
4| Fassl Aila Polizeibeamtin 1987 39104 Magdeburg
Dresden
5| Pauke Ditmar Dipl.-Ing. 1951 39118 Magdeburg
Berlin
6 | Ferchland Elvira Zustellerin 1955 39126 Magdeburg
Magdeburg
7| Schelle Michael Tierwirt 1990 06268 Nemsdorf-Gohrendorf
Belzig
8| Poppe Hans Ing.-Okonom 1936 39104 Magdeburg
Magdeburg
9 | Ultscht René Zerspaner 1967 39122 Magdeburg
Magdeburg
10 | Weidenhaupt Josef Dreher 1954 39124 Magdeburg
Magdeburg
11. Landeswahlvorschlag
Liberal-Konservative Reformer (LKR)
1| Schilling Matthias Schweil3er 1970 29416 Kuhfelde OT Leetze
Salzwedel
2| Herold Manfred selbststandig 1960 39221 Bordeland OT Eickendorf
Christian Ronried
3| Bonatz Tino Krankenpflegehelfer 1976 39120 Magdeburg
Magdeburg
4| Schiefer Ulf Dipl.-Ing. 1972 39114 Magdeburg
Berlin
12. Landeswahlvorschlag
Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenférderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)
1| Rebsteck Annalena Studentin 1997 06118 Halle (Saale)
Bremen
2| Bochmann Martin Rentner 1974 06114 Halle (Saale)
Halle (Saale)
3| Jacobi Dorte Veranderungswissen- 1986 06114 Halle (Saale)
schaftlerin Halle (Saale)




18

Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschléage

Lpl. Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Nr. Geburtsort
Noch 12. Landeswahlvorschlag
Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenférderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)
4| Stehr Eric Student der Urbanistik 2001 06667 WeilRenfels
(B.Sc)) WeilRenfels
5| Dr. Norten Ellen Helga |Biologin 1957 06112 Halle (Saale)
Gelsenkirchen
6 | Jordan André Altruistischer Wissenschaft- | 1975 39108 Magdeburg
singenieur Haldensleben
7 | Jutrowska Jacqueline | Altenpflegerin 1976 39359 Oebisfelde-Weferlingen
Wurzen OT Everingen
8| Straul3 Gunter Dirk | selbststandig 1955 29410 Hansestadt Salzwedel
Kothen
9 | Witthuhn Martina Modedesignerin 1986 06112 Halle (Saale)
Schwedt/Oder
10 | Frenzel Eric Vermessungstechniker 2000 39106 Magdeburg
Bautzen
11 | Hirschbach Malte Student 1992 06110 Halle (Saale)
Peine
13. Landeswahlvorschlag
Gartenpartei (Gartenpartei)
1|Zander Roland selbstandig 1965 39128 Magdeburg
Ottleben
2| Angerstein Nicole Sozialversicherungsfach- 1973 39326 Niedere Borde OT Dah-
angestellte Magdeburg lenwarsleben
3| Wendt Kathrin Erzieherin 1972 39128 Magdeburg
Magdeburg
4| Guderjahn Marcel Koch 1981 39122 Magdeburg
Magdeburg
5 | Hartmann Harald Giin- | Dipl.-Verkehrsingenieur 1952 39128 Magdeburg
ter (FH) Magdeburg
6 | Uhlmann Peter Pensionar 1955 39128 Magdeburg
Magdeburg
7 | Buller Rainer Dipl.-Ing. fur Bauwesen und | 1946 39116 Magdeburg
Wasserwirtschaft Schwerin
8| Dr. Bresch Helmut Dipl.-Ing. Technische Ky- 1954 39104 Magdeburg
bernetik Packebusch/Alt-
mark
9| Bdhlen Mike Elektromeister 1967 39110 Magdeburg
Burg
10 | Welke Bernhard Rechtsanwalt 1962 39116 Magdeburg
Herrmann Marl
11| Eichler Thomas Angestellter 1966 39326 Niedere Borde OT Dah-
Blankenburg/Harz |lenwarsleben
12 |Hess Wolfgang Speditionskaufmann 1952 39128 Magdeburg

Schwenningen am
Neckar




Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschlage

19

Lpl. Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Nr. Geburtsort
14. Landeswahlvorschlag
Freie Burger Mitteldeutschland (FBM)
Bittmann Rainer Finanzbeamter 1965 06456 Arnstein OT Sandersle-
Wippra ben
Seifert Silke Erzieherin 1968 06526 Sangerhausen
Wippra OT Wippra
Mosig Monique Alltagscoach 1972 06456 Arnstein OT Sandersle-
Wippra ben
Hellfayer Bettina Physiotherapeutin 1964 06295 Lutherstadt Eisleben
Eisleben
Leberecht Ralf Betriebsschlosser mit Abitur | 1967 06317 Seegebiet Mansfelder
Wippra Land OT Aseleben
Kellner Stefan Fleischermeister 1986 06343 Hettstedt
Wippra
Hollander Nicole Birokauffrau 1979 06526 Sangerhausen
Eisleben
Mosig Mike Servicefahrer 1969 06456 Arnstein OT Sandersle-
Wippra ben
Henschel Harald Kfz-Meister 1958 06295 Lutherstadt Eisleben
Eisleben
15. Landeswahlvorschlag
Aktion Partei fur Tierschutz — TIERSCHUTZ hier! (TIERSCHUTZ hier!)
Bril Christine Tierschitzerin 1953 06295 Lutherstadt Eisleben
Lutherstadt Eisle-
ben
Ritter Otto Kurt Rentner 1951 06295 Lutherstadt Eisleben
Lutherstadt Eisle-
ben
Bril Frank Dipl.-Ingenieur 1960 06295 Lutherstadt Eisleben
Lutherstadt Eisle-
ben
16. Landeswahlvorschlag
Basisdemokratische Partei Deutschlands (dieBasis)
Fontes Lothar Zimmermeister 1968 39596 Hohenberg-Krusemark
Koln OT Gethlingen
Graf Bettina Sparkassenkauffrau 1968 39365 Sommersdorf
Torgau
Bltow Marten Angestellter 1978 39326 Hohe Borde
Salzwedel
Fontes Godrun Schilerin 2002 39596 Hohenberg-Krusemark
Striggow OT Gethlingen
Gast Marcel Field Spezialist (WBI) 1983 39590 Tangerminde OT Miltern
Stendal
Stapel Andreas Rentner 1956 39128 Magdeburg
Bodenwerder
Breitmeier Felix Koch 1988 39524 Kamern

Havelberg




20

Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschléage

Lpl. Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Nr. Geburtsort
Noch 16. Landeswahlvorschlag
Basisdemokratische Partei Deutschlands (dieBasis)
8 | Sielaff Carola Maria | Dipl.-Designerin 1966 39596 Eichstedt (Altmark)
Duisburg OT Baben
9 | Thiede Lutz Kameramann 1966 39576 Hansestadt Stendal
Salzwedel
10 | Fontes Alkje Fotografin 1978 39596 Hohenberg-Krusemark
Vainingen OT Gethlingen
11| Poley Norbert Rentner 1963 39524 Kamern
Herford
12 |Henze Guido Mitarbeiter Angewandte 1987 06112 Halle (Saale)
Forschung Kunststoffe Stendal
13| Vollmann Jens Lehrer 1961 39343 Erxleben OT Bregenstedt
Magdeburg
19. Landeswahlvorschlag
Klimaliste Sachsen-Anhalt (Klimaliste ST)
1| Eberhard Jens Student 1986 06110 Halle (Saale)
Stal3furt
2 | Meyer Hans-Ludwig | Student 1995 06114 Halle (Saale)
Werdau
3 | Nabel Katharina Dipl.-Biologin 1979 39624 Kalbe (Milde)
Hamburg
4| Bauer Karsten Landwirt 1968 39624 Kalbe (Milde)
Bad Marienberg
21. Landeswahlvorschlag
Okologisch-Demokratische Partei (ODP)
1| Freisleben Michael Dipl.-Ing. fur Computervisu- | 1972 39444 Hecklingen
alistik Hanau
2 | Gartner Anke Immobilienkauffrau 1979 39128 Magdeburg
Magdeburg
3| Mitsching Markus Student 1998 06785 Oranienbaum-Wérlitz
Dessau
4| Freisleben Cedric Versandmitarbeiter 1998 39106 Magdeburg
Brandon, Kanada
5| Gutperle Karoline Arbeitsvermittlerin 1983 39104 Magdeburg
Magdeburg
6 | Gartner Jorg Bauingenieur 1976 39128 Magdeburg
Magdeburg
7 | von Pokrzywni- |Kornelia Heilpraktikerin 1967 39114 Magdeburg
cki Magdeburg
8| von Pokrzywni- |Peter Dipl.-Ing. Elektrotechnik 1967 39114 Magdeburg
cki Magdeburg
9 | Radke Beate Dipl.-Verwaltungswirtin 1964 39104 Magdeburg
Lutherstadt Wit-
tenberg
10 | Débritz Steffen Bauingenieur 1967 06772 Grafenhainichen OT Tor-

Eilenburg

nau




21
Landtagswahl 2021 — Landeswahlvorschlage

Lpl. Name Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Nr. Geburtsort
22. Landeswahlvorschlag
Partei der Humanisten (Die Humanisten)
1| Wilhelm Martin wissenschaftlicher Mitarbei- | 1991 39104 Magdeburg
ter Suhl
2 | Salewsky Peter Dipl.-Ingenieur 1965 06800 Raguhn-Jef3nitz
Gotha
3| Krause Patrick Account Manager 1989 06114 Halle (Saale)
Merseburg
4 | Marschke Sonja Studentin 1990 06108 Halle (Saale)
Wolfen
23. Landeswahlvorschlag
Partei fur Gesundheitsforschung (Gesundheitsforschung)
1 | Schalow Nancy Angestellte 1988 39108 Magdeburg
Weienfels
2 | Kubatz Detlef selbstandig 1962 06193 Wettin-Lobejin OT Wettin
Leipzig
3 | Konradt Carsten Betriebswirt (HWK), Bilanz- | 1961 39116 Magdeburg
buchhalter (IHK) Bad Pyrmont
24. Landeswahlvorschlag
Piratenpartei Deutschland (PIRATEN)
1 | Bendix Sophie wissenschaftliche Mitarbei- |1994 06317 Seegebiet Mansfelder
terin Leipzig Land
2 | Rothhardt Denis Angestellter 1979 39118 Magdeburg
Magdeburg
3| Meier Ronny Berufssoldat 1977 39114 Magdeburg
Dessau
4| Romoser Ernst Sachverstandiger fur Wert | 1965 39393 Ausleben
und Schéaden Wertingen
5| Schmid Richard Dipl.-Sozialwirt 1953 06493 Harzgerode
Kissing
25. Landeswahlvorschlag
WiR2020 (WiR2020)
1| Barthels Antje Tanzpédagogin 1967 39245 Gommern
Halle
2| Dr. Meyer Sylke Dipl.-Biochemikerin 1966 06198 Salzatal
Eisleben
3| Voigt Karsten Angestellter 1981 39291 Mdser OT Lostau
Magdeburg
4 | Drigalla Ingo Elektrotechniker selbststén- | 1977 39245 Gommern
dig Magdeburg
5| Zube Eckehard Zimmerermeister 1962 39288 Burg
Burg
6 | Hedenius Kathrin Dipl.-Lehrerin, Betriebswir- | 1965 39108 Magdeburg
tin Bahrendorf




22

Landtagswahl 2021 — Kreiswahlvorschlage ¥

Mg
T3t — |-
_nmm
o
o < < N
pd
o
W
_m_m_H_ ESERSERSERSIR<INORRARSERINORNORNONR<AR<ARSNRS| IR ERS| SERSENOR RSN RE<ARS AMG
<
=
o
m [OAR<ARSERSENORRES IR IR ANONRSER<ENORRESRRS| (0 |C|0|0|dq|q AOA_A_A_A_A_A_%S
=
"W A_OOAAA_AOOAA_AA_OA_OOA_OA_A_A_A_A_OOOAOAAAMﬁ
O]
[a)]
@ OAOOAA_AA_AOOAOA_OA_A_A_A_A_A_A_A_A_AAOAAAOAMM
_._._E
MW OOA_A_A_A_OOA_OOOOOA_OA_OOA_A_OA_OA_A_A_OOAA_OM.B
|
m AAA_AAA_AA_AAA_OA_A_A_A_OOA_A_A_A_A_A_AAAAAAOAM5
-]
w AAOAAAOAAAAAAAAAOOAAAAOAAAAOAOAAMQ
n - | c
2 ElS
v old|la|m|st|w|o|~|o|lo|lo|dla|o|s|wv]o|~|lolo|old|lalo|s|v]|o|r|lo|o|lo|a|a]®
= 1llllll1112222222222333333333344%vF
(] 0| <
W mw

Frauen

Manner, O =

1 Nur Parteien, welche Kreiswahlvorschlége einreichten, A



Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Tier-
schutzal-
lianz

Die PAR-
TEI

Garten-
partei

FBM

dieBasis

ODP

Zusam-
men

dar.
Frauen

Wabhlkreis

> > (> B>|o|b|b|>

~N|[© |00 |00 |00 |00 (000000

OO (N[O|O|D|W|IN|F

=
o

[ERN
[ERN

[EnY
N

> BB B

[EEY
w

>|O|B>|O|0

[EnY
I

[EnY
(&)

@]

[EnY
(<]

[EEY
~

[EnY
(o]

[EnY
©

N
o

N
=

N
N

N
w

N
S

N
a1

N
»

N
~

N
o

N
©

w
o

w
-

w
N

w
w

w
S

w
[&;]

>

w
»

w
by

w
[ee]

w
©

I
o

N[ N|o|N|jo|lo|N[N|jo|N|N[N|[o|N|N|lo|o|lo|N NN |jo|N|o|~N|o|N]| o

RPINIEPININIWOINIPIRP[RPININIPINIARIOINIPINW[R[WW|WINIWIRP[RPININ|MO|IRPIWIRP[WIN[OAIN|N|PF

41

17

317

©
=

Insgesamt

5

91

©
=

dar. Frauen

1 Nur Parteien, welche Kreiswahlvorschlage einreichten, A = Manner, O = Frauen

23



24

Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Geburtsjahr

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Anschrift
Geburtsort
Wabhlkreis 1 — Salzwedel
1| Borchert, Carsten CDhuU MdL 1962 38489 Jibar
Riebau
2 | Kochanowski, Hanns- | AfD Bundespolizist i.R. 1955 29410 Hansestadt
Michael Bad Bibra Salzwedel
3 |Heide, Marco DIE LINKE Journalist 1988 29410 Hansestadt
Berlin Salzwedel
4 | Hofmann, Nadine SPD Studentin 2000 29410 Hansestadt
Ue'zen SaIZWedel
5 | Schéafer, Wolodja GRUNE Selbststéandiger Handwerker | 2000 39619 Arendsee (Alt-
Nepomuk Zoltan und Solarteur Hartroda (Thrin- mark) OT Kaulitz
gen)
6 | Roth, Tankred FDP Ingenieur 1991 39124 Magdeburg
Salzwedel
7 | Krimmel, Nils FREIE WAH- Gastwirt 1964 29410 Hansestadt
LER Salzwedel Salzwedel
16 | Schaaf, Andreas dieBasis Buchhéandler 1966 29410 Hansestadt
Dusseldorf Salzwedel
Wahlkreis 2 - Gardelegen-Klbtze
1 | Hietel, Sandra CbhuU Dipl.-Betriebswirtin 1981 39638 Hansestadt Gar-
(FH)/M.A. Gardelegen delegen
2 | Korell, Thomas AfD Dachdecker 1983 38486 Klotze
Salzwedel
3| Wolf, Silke DIE LINKE Dipl.-Betriebswirtin (FH) 1967 39646 Oebisfelde-We-
Herzberg/Elster ferlingen OT Breiten-
rode
4| Stegert, Oliver SPD Schornsteinfegermeister 1978 39638 Hansestadt Gar-
Gardelegen delegen OT Parleib
5| Wolff, Mirko GRUNE Bildungsreferent 1976 39624 Kalbe (Milde)
Gardelegen
6 | Kohse, Soren FDP Politik- und Islamwissen- 1989 39576 Hansestadt
schaftler Halle (Saale) Stendal
7 | Kuke, Dirk FREIE WAH- Dipl.-Ing. fur Nachrichten- 1955 39638 Hansestadt Gar-
LER technik, Oberstleutnant a.D. | Haldensleben delegen OT Weteritz
16 | Stoppel, Petra dieBasis Verwaltungsangestellte 1972 38486 Klotze
Munchen
26 | Mertens, Karsten EB Soldat 1981 39624 Kalbe (Milde)

Altddbern

OT Packebusch




Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

25

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 3 — Havelberg-Osterburg
1| Schulenburg, Chris Cbhu Polizeibeamter 1980 39524 Sandau (Elbe)
Havelberg
2 | Matzat, Sandra AfD Verwaltungsfachangestellte |1974 39606 Hansestadt
Crivitz Osterburg (Altmark)
OT Dabbrun
3| Gallert, Wulf DIE LINKE Lehrer, MdL 1963 39110 Magdeburg
Havelberg
4 | Beuchel, Jacob SPD Bildungsreferent 1987 39576 Hansestadt
Zwenkau Stendal
5 | Ueberschaer, Hella GRUNE Referentin fir Umwelt und 1952 14715 Schollene
Gesundheit Barkhausen/Porta
Westfalica
6 | Christiansen-Weni- FDP Student 2000 39606 Hansestadt
ger, Jim Eutin Osterburg (Altmark)
OT Kdnigsmark
7 | Schulz, Nico FREIE WAH- Birgermeister 1973 39606 Hansestadt
LER Osterburg Osterburg (Altmark)
16| Poley, Norbert dieBasis Rentner 1963 39524 Kamern
Herford
Wabhlkreis 4 — Stendal
1| SchiBler, Xenia CDU Anwaltin/Betreuerin 1981 39576 Hansestadt
Sabrina Stendal Stendal
2 | Buttner, Matthias AfD Informatiker, MdB 1990 39576 Hansestadt
Stendal Stendal
3| Fliegner, Anisa DIE LINKE Rechtsamtsleiterin 1975 39615 Seehausen (Alt-
Berlin mark)
4| Kleemann, Juliane SPD Theologin 1970 39606 Hansestadt
Sangerhausen Osterburg (Altmark)
OT Krumke
5| Frederking, Dorothea | GRUNE Lebensmitteltechnologin, 1964 39108 Magdeburg
MdL Rothenuffeln
6 | Berlin, Ralf FDP Dipl.-Bauingenieur 1960 39628 Bismark
Stendal
7 | v. Katte v. Lucke, FREIE WAH- Landwirt und Rechtsanwalt | 1959 39576 Hansestadt
Hennig LER Braunschweig Stendal
16 | Sielaff, Carola Maria |dieBasis Dipl.-Designerin 1966 39596 Eichstedt (Alt-
Duisburg mark) OT Baben




26

Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Geburtsjahr

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Anschrift
Geburtsort
Wabhlkreis 5 — Genthin
1| Staudt, Thomas CDhuU Malermeister 1974 39590 Tangerminde
Stendal
2| Siegmund, Ulrich AfD Selbststandiger Kaufmann | 1990 39590 Tangerminde
Havelberg
3 |Hain, Anke DIE LINKE Zollbeamtin 1965 39517 Tangerhutte
Magdeburg
4 | Krause, Udo SPD Selbststéndiger Versiche- 1984 39307 Genthin
rungsfachmann Burg OT Tuchheim
5 | Rosenthal, Nils GRUNE Selbsténdig 1967 39291 Genthin
Bremen OT Schopsdorf
6 | Groschke, Sebastian |FDP IT-Manager 1979 39576 Hansestadt
Salzwedel Stendal
7 | Kalkofen, Carmen FREIE WAH- Selbsténdige Landwirtin 1972 39517 Tangerhutte
LER Stendal OT Cobbel
16 | Thiede, Lutz dieBasis Kameramann 1966 39576 Hansestadt
Salzwedel Stendal
26 | Kahl, Friedemann EB Pressesprecher 1979 39307 Genthin
Erlabrunn
Wahlkreis 6 — Burg
1| Kurze, Markus Cbu Staatl. anerkannter Erzie- 1970 39288 Burg
her, MdL Burg
2| Scharfenort, Jan AfD Dipl.-Kaufmann (FH)/Fi- 1972 39288 Burg
nanzfachwirt (FH) Osterburg OT Niegripp
3| Grotjohann, Rebekka | DIE LINKE Studentin 1998 39108 Magdeburg
Irma Velbert
4| Pasbrig, Elrid SPD Politikwissenschaftlerin 1974 39175 Gilibs
Zerbst/Anhalt
5 | Claus, Werner Riidi- | GRUNE Selbstandig 1972 39291 Mockern
ger Magdeburg OT Magdeburgerforth
6 [ von Arnim, Allard FDP Selbststéandiger Geschéafts- | 1965 39291 Mockern
Bernd fuhrer Dusseldorf OT Brandenstein
9| Hansen, Carina Tierschutzpar- | Dipl.-Bauingenieurin 1960 39291 Mdser OT Ho-
tei Nauen henwarthe
16 | Trenkler, Maurice dieBasis Staatl. anerkannter Erzieher | 1973 39122 Magdeburg

Magdeburg




Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

27

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 7 — Haldensleben
1| Telmann, Tim Cbhu Sozialpadagoge 1989 39340 Haldensleben
Haldensleben
2| Dr. Motschmann, AfD Chefarzt 1964 39340 Haldensleben
Markus Berlin
3| Henke, Guido Helmut | DIE LINKE Diplomijurist, MdL 1964 39340 Haldensleben
Haldensleben
4 | Zacharias, Katharina | SPD Koéchin 1990 39340 Haldensleben
Weimar
5| Bertram, Ralf Peter |GRUNE Ranger 1965 39340 Haldensleben
Haldensleben
6 | Gehre, René FDP Dipl.-Ing. (FH) Energie- und | 1967 39164 Wanzleben-
Versorgungstechnik Bahrendorf Borde OT Klein
Germersleben
7| Schroder, Mirko FREIE WAH- Anlagenfahrer 1973 39638 Calvorde
LER Magdeburg OT LOssewitz
16 | Vollmann, Jens dieBasis Lehrer 1961 39343 Erxleben
Magdeburg OT Bregenstedt
Wahlkreis 8 — Wolmirstedt
1| Stahlknecht, Holger |CDU Staatsanwalt a.D./Minister | 1964 39167 Hohe Borde
a.D. Hannover OT Wellen
2 | Zietmann, Felix AfD Verwaltungspolitischer Re- | 1990 39326 Wolmirstedt
ferent Wolmirstedt
3| Heil3, Kristin DIE LINKE Politikwissenschaftlerin/So- | 1983 39108 Magdeburg
ziologin, MdL Eberswalde-Finow
4| Gensecke, Katrin SPD Medizinische Fachange- 1972 39326 Niedere Borde
stellte Erfurt OT Gersdorf
5| Altrichter, Janett GRUNE Gemeindepadagogin i.A. 1979 39179 Barleben
Wolmirstedt
6 | Fritzenkotter, Jirgen |FDP Regierungsdirektor 1961 39343 Hohe Borde
Gitersloh OT Rottmersleben
7 | Stirmer, René FREIE WAH- Medizinisch-technischer La- | 1970 39167 Hohe Borde
LER borassistent Salzwedel OT Wellen
10| Nakoinz, Marcel Tierschutzalli- | Polizeibeamter 1987 39326 Hohe Borde
anz Oschatz OT Hohenwarsleben
16 | Schneider, Ronny dieBasis Triebfahrzeugfuhrer 1971 39167 Hohe Borde
Dahme/M. OT Niederndodeleben
26 | Tuchen, Frank EB Unternehmer, Angestellter | 1963 39326 Wolmirstedt

Magdeburg




28

Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 9 — Oschersleben-Wanzleben
1| Heuer, Guido CDhuU MdL 1966 39171 Silzetal OT Ost-
Magdeburg erweddingen
2| Kihn, Andreas AfD Selbstandiger Versiche- 1965 39171 Sulzetal OT Ost-
rungsmakler Berlin erweddingen
3 |Hildebrandt, Doreen |DIE LINKE Berufsberaterin 1973 39343 Hohe Borde
Nordhausen OT Brumby
4| Zahn, Wolfgang SPD Projektleiter 1962 39387 Oschersleben
Beckendorf/Nein- (Bode) OT Hornhausen
dorf
5| Gerecke, Dave GRUNE Tischler 1983 39387 Oschersleben
Neindorf (Bode)
6 | Freese, Knut FDP Zahnarzt 1981 39164 Wanzleben-
Magdeburg Borde OT Zuckerdorf
Klein Wanzleben
7 | Strehlow, Andreas FREIE WAH- Referent Projektentwicklung | 1972 39164 Wanzleben-
LER Magdeburg Borde
Wahlkreis 10 — Magdeburg |
1| Stehli, Stephen CDhU Jurist 1961 39104 Magdeburg
Gerhard New York
2 | Kirchner, Oliver AfD Kfz-Mechaniker, MdL 1966 39112 Magdeburg
Magdeburg
3| Schulz, Jenny DIE LINKE Soziologin, Poltikwissen- 1974 39116 Magdeburg
schatftlerin Greifswald
4| Brandt, Julia SPD Sales Managerin 1984 39128 Magdeburg
Wernigerode
5| Borowiak, Matthias GRUNE Angestellter 1984 39218 Magdeburg
Berlin
6 | Dr. Hiskens, Lydia FDP Geschéftsfihrerin 1964 39124 Magdeburg
Maria Geldern
7 | Futh, André FREIE WAH- Finanzdientleister 1980 39104 Magdeburg
LER Magdeburg
8| Czerski, Jens NPD Kommunikationselektroniker | 1978 39126 Magdeburg
Stendal
10 | Fassl, Bettina Corne- | Tierschutzalli- | Kaufmannische Angestellte | 1967 39106 Magdeburg
lia anz Magdeburg
13| Zander, Roland Gartenpartei Selbstandig 1965 39128 Magdeburg
Ottleben
16 | Graf, Bettina dieBasis Sparkassenkauffrau 1968 39365 Sommersdorf

Torgau




Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

29

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 11 — Magdeburg Il
1| Krull, Tobias Cbu Verwaltungsfachwirt, MdL 1977 39164 Wanzleben-
Magdeburg Borde
2| Kohl, Hagen AfD MdL 1969 39114 Magdeburg
Magdeburg
3| Anger, Nicole DIE LINKE Angestellte 1976 39108 Magdeburg
Magdeburg
4| Dr. Grube, Falko SPD Politikwissenschaftler 1977 39120 Magdeburg
Magdeburg
5| Linke, Madeleine GRUNE Ingenieurin 1992 39110 Magdeburg
Goslar
6 | Mei3ner, Alexander | FDP Polizeibeamter 1968 39114 Magdeburg
Peter Magdeburg
7 | Schroder, Eckhard FREIE WAH- Selbststéandig 1955 39114 Magdeburg
LER Magdeburg
10| Fassl, Aila Tierschutzalli- | Polizeibeamtin 1987 39104 Magdeburg
anz Dresden
12| Kuczyk, Eddie Die PARTEI Student 1995 39104 Magdeburg
Magdeburg
13 | Uhlmann, Peter Gartenpartei Pensionar 1955 39128 Magdeburg
Magdeburg
16 | Faber, Thekla dieBasis Dipl.-Heilpadagogin 1972 39108 Magdeburg
Kéthen
21 | von Pokrzywnicki, ODP Dipl.-Ing. Elektrotechnik 1967 39114 Magdeburg
Peter Magdeburg
26 | Zachau, Marco EB Mediengestalter 1988 39104 Magdeburg

Schoénebeck (Elbe)




30

Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Geburtsjahr

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 12 — Magdeburg Il
1|Keding, Anne-Marie |CDU Ministerin fur Justiz und 1966 39116 Magdeburg
Gleichstellung Liebenau
2 | Mertens, Christian AfD Angestellter 1991 39112 Magdeburg
Magdeburg
3| Fietzke, Robert DIE LINKE Jugendbildungsreferent 1986 39108 Magdeburg
Magdeburg
4 | Lick, Manuela SPD Referentin, Germanistin/His- | 1978 39108 Magdeburg
torikerin Berlin
5| Dr. Buschschulte, GRUNE Dipl.-Neurobiologin 1978 39114 Magdeburg
Antje Berlin
6 | GUrke, Thomas FDP Rechtsanwalt 1970 39128 Magdeburg
Magdeburg
7 | Kraskowski, Frank FREIE WAH- Automobilbauer 1970 38486 Klotze
LER Salzwedel OT Steimke
8 | Haenschke, Gustav | NPD Rentner 1948 39112 Magdeburg
Magdeburg
13| Dr. Bresch, Helmut Gartenpartei Dipl.-Ing. Technische Kyber- | 1954 39104 Magdeburg
netik Packebusch/Alt-
mark
16 | Stapel, Andreas dieBasis Rentner 1956 39128 Magdeburg
Bodenwerder
Wabhlkreis 13 — Magdeburg IV
1| Schumann, Andreas |CDU Orchestermusiker/Musikpa- | 1964 39116 Magdeburg
dagoge, MdL Ebersbach
2 | Dr. Moldenhauer, Jan | AfD Wirtschaftswissenschaftler | 1980 39104 Magdeburg
Bergisch-Gladbach
3| Jannack, Dennis DIE LINKE Wahlkreismitarbeiter 1974 39122 Magdeburg
Magdeburg
4| Meyer, Steffi SPD Sachbearbeiterin im offentli- { 1982 39118 Magdeburg
chen Dienst Magdeburg
5 | Meister, Olaf GRUNE Rechtsanwalt, MdL 1971 39122 Magdeburg
Magdeburg
6 | Hauschild, Paul FDP Freiberuflicher Ingenieur 1990 39104 Magdeburg
Wolfen
7 | Zufelde, Patrick FREIE WAH- Stellwerkswarter 1988 39104 Magdeburg
LER Magdeburg
10| Pauke, Ditmar Tierschutzalli- | Dipl.-Ing. 1951 39118 Magdeburg
anz Berlin
12| Faust, Daniel Die PARTEI Fachinformatiker 1996 39114 Magdeburg
Magdeburg
13 | Guderjahn, Marcel Gartenpartei Koch 1981 39122 Magdeburg
Magdeburg
16 | Heisel, Beate dieBasis Schriftsetzerin 1962 39122 Magdeburg

Oebisfelde




Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

31

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 14 — Halberstadt
1|Kriiger, Thomas Cbu Betriebswirt 1962 38836 Huy OT Huy-
Osterwieck Neinstedt
2| Hecht, Christian AfD Rechtsanwalt 1971 38820 Halberstadt
Halberstadt
3| Henke, Andreas DIE LINKE Oberblrgermeister a.D. 1962 38820 Halberstadt
Dingelstedt
4| Kdpke, Karl-Peter SPD Handwerksmeister der Foto- | 1959 38820 Halberstadt
grafie Halberstadt
5| Noack, Jan Chris- GRUNE IT-Consultant 1993 38820 Halberstadt
topher Blankenburg
6 | von Lobbecke, FDP Restauratorin 1971 38822 Halberstadt
Yvonne Coburg OT Langenstein
7 | Kihn, Dieter FREIE WAH- Master of Science 1964 38820 Halberstadt
LER Halberstadt
16 | Korner, Jens dieBasis Elektriker 1971 38829 Harsleben
Halberstadt
26 | Gottschalt, Andreas |EB Berufsbetreuer 1984 38820 Halberstadt
Halberstadt
Wahlkreis 15 — Blankenburg
1| Rauscher, Alexander |CDU AuRenhandelskaufmann 1970 38835 Osterwieck
Leipzig
2 | Brandt, Christian AfD Fluggeratemechaniker 1977 38889 Blankenburg
Blankenburg OT Cattenstedt
3| Kortge, Michael DIE LINKE Ing.-Okonom 1962 38836 Osterwieck
Quedlinburg OT Rohrsheim
4| Fahrtmann, Florian SPD Qualitats- und Projektmana- | 1983 38871 llsenburg
ger Wernigerode
5| Kiebjiel3, Jens GRUNE Landschaftsarchitekt 1968 38835 Osterwieck
Lubeck
6 | M6bius, Robert FDP Geschaftsfuhrer 1995 38855 Wernigerode
Sangerhausen
7 | Riedel, Stefanie FREIE WAH- Selbststéndig 1976 06502 Thale OT All-
LER Quedlinburg rode




32

Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Geburtsjahr

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 16 — Wernigerode
1|Gorr, Angela Cbhu Volkshochschulleiterin 1957 38855 Wernigerode
Braunlage
2| Mehne, Oliver AfD Dipl.-Ing. Maschinenbau 1974 38855 Wernigerode
Aschersleben
3| Fiedler, Ruth DIE LINKE Strahlenschutzingenieurin 1973 38855 Wernigerode
Bruchsal
4| Prof. Dr. Willing- SPD Minister fur Wirtschaft, Wis- | 1963 38855 Wernigerode
mann, Armin senschaft und Digitalisie- Dinslaken
rung des Landes Sachsen-
Anhalt
5| Mau, Denis GRUNE NC/CNC-Fachkraft 1985 38855 Wernigerode
Wernigerode
6 | LeBmann, Markus FDP Betriebsleiter 1998 38871 llsenburg (Harz)
Wernigerode
7 | Weber, André FREIE WAH- Kaufmann fiir Biromanage- | 1988 38855 Wernigerode
LER ment/Disponent Wernigerode
16 | Helmert, Skadi dieBasis Landwirtschaftlich techni- 1985 38871 llsenburg (Harz)
sche Assistentin Wernigerode
Wahlkreis 17 — Quedlinburg
1| Thomas, Ulrich Cbhu Fahrschulinhaber, MdL 1968 06484 Quedlinburg
Quedlinburg
2| Mohring, Dennis AfD Tischlermeister 1976 06502 Thale
Blankenburg
3 | Hohmann, Monika DIE LINKE Lehrerin, MdL 1959 06458 Hedersleben
Gatersleben
4| Steppuhn, Andreas SPD Stahlbetonbauer 1962 39164 Wanzleben-
Munster/Westfalen |Borde OT Seehausen
5| Sziborra-Seidlitz, GRUNE Gesundheits- und Kranken- |1977 06484 Quedlinburg
Susan pflegerin Berlin
6 | Mente, Steffen FDP Selbststéndig 1972 06484 Quedlinburg
Quedlinburg
7 | Gottschalk, Carlo FREIE WAH- Geschéftsfuhrer 1962 06502 Thale
LER Quedlinburg




Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

33

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 18 — Aschersleben
1| Glrth, Detlef CDU MdL 1962 06449 Aschersleben
Aschersleben
2 | Rausch, Daniel AfD Werkzeugmacher, MdL 1963 39443 Stal¥furt
Gotha OT Gloéthe
3| Kiontke, Marco DIE LINKE Krankenpfleger 1976 06449 Aschersleben
Aschersleben
4| Metzing, Yves SPD Betriebswirt (B.A.), Ge- 1974 06449 Aschersleben
schéaftsflhrer Aschersleben
5| Jahn, Gundhild GRUNE Lehrerin 1960 06449 Aschersleben
Ballenstedt OT Westdorf
6 | Szyszkowitz, Raja FDP Schiilerin/Abiturientin 2001 06449 Aschersleben
Aschersleben
7 | Fleischer, Marcus FREIE WAH- Orthopéadietechniker 1985 06333 Falken-
LER Aschersleben stein/Harz OT Neupla-
tendorf
14| Mosig, Monique FBM Alltagscoach 1972 06456 Arnstein
Wippra OT Sandersleben
Wabhlkreis 19 — StaRfurt
1| Rosomkiewicz, Sven |CDU Personalcontroller 1986 39435 Borne
StalRfurt
2 | Buttner, Matthias AfD Unternehmer, MdL 1983 39418 Stal3furt
StalRfurt
3| Gorke, Bianca DIE LINKE Geprufte Fachwirtin im Ge- |1967 39418 Stal¥furt
sundheits- und Sozialwesen | Brandenburg
4| Schroter, Anja SPD Sozialarbeiterin 1981 39418 Stal¥furt
StalRfurt
5| Einer, Michael GRUNE Restaurantmanager 1980 06449 Aschersleben
Leipzig
6 | Hauser, Johannes FDP Landwirt 1953 39443 Stalfurt OT At-
Straubing zendorf
7 | Brandt, Karin FREIE WAH- Lehrerin 1955 06406 Bernburg
LER Stendal (Saale) OT Aderstedt




34

Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Geburtsjahr

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand G Anschrift
eburtsort
Wahlkreis 20 — Schdnebeck
1|Dr. Schellenberger, CDhuU Staatssekretar 1960 39221 Bordeland
Gunnar Karl-Marx-Stadt OT Biere
2| Rausch, Tobias AfD Immobilienunternehmer 1990 39444 Hecklingen
Mellrichstadt
3|von Angern, Eva DIE LINKE Rechtsanwaltin, MdL 1976 39130 Magdeburg
Magdeburg
4 | Grimm-Benne, Petra | SPD Ministerin fir Arbeit, Sozia- |1962 39218 Schonebeck
les und Integration des Lan- | Wuppertal (Elbe)
des Sachsen-Anhalt
5| Leubeling, Robert GRUNE Dipl.-Finanzwirt (FH) 1988 39218 StalRfurt
StalRfurt
6 | Goldschmidt, Holger |FDP Bauamtsleiter 1960 39218 Schénebeck
Schlanstedt (Elbe)
7 | Mittelstrass, Maria FREIE WAH- Studentin 1990 39240 Calbe (Saale)
LER Serebrjanka (Russ- |OT Schwarz
land)
16 | Schiler, Gordon dieBasis Versicherungskaufmann 1970 39221 Bordeland
TeamCoach Bismark OT Biere
Wahlkreis 21 — Bernburg
1|Ruland, Stefan Cbhu Sparkassenbetriebswirt 1980 06406 Bernburg
Schonebeck (Elbe) |(Saale)
2| Weiss, Claudia AfD Fachwirt im Sozial- und Ge- | 1975 06406 Bernburg
sundheitswesen Bernburg (Saale) OT Baalberge
3| Krebs, Henriette DIE LINKE Medien- und Kommunikati- |1985 06406 Bernburg
onswissen-schaftlerin (B.A.) | Bernburg (Saale)
4| Engel, Paul SPD Auszubildender (Elektroni- {1999 06429 Nienburg
ker) Bernburg (Saale) (Saale)
5| Prof. Buhmann, Erich | GRUNE Landschaftsarchitekt 1955 06406 Bernburg
Gdoggingen (Saale)
6 | Engel, Johanna FDP Studentin 1998 06429 Nienburg
Bernburg (Saale)
7| Voigt, Heike FREIE WAH- Sekretarin 1961 06420 Koénnern
LER Kdénnern




Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

35

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Geburtsort
Wabhlkreis 22 — Kdthen
Feuerborn, Olaf Cbu Staatl. geprufter Landwirt 1961 06369 Sudliches An-
Zilpich halt OT Cosa
Loth, Hannes AfD Landwirt 1981 06779 Raguhn-Jef3nitz
Wolfen OT Retzau
Buchheim, Christina | DIE LINKE Juristin, MdL 1970 06366 Kothen (Anhalt)
Kéthen
Knoblauch, llona SPD Kaufmannische Sachbear- |1962 06779 Raguhn-Jef3nitz
beiterin Wolfen
Beyer, Torsten GRUNE Naturschutz- und Land- 1964 06366 Kothen (Anhalt)
schaftsplaner Halle (Saale)
Zachlod, Ole FDP Student 1995 06749 Bitterfeld-Wolfen
Wolfen
Kiehne, Thomas FREIE WAH- Beauftragter fur Daten- 1980 06774 Muldestausee
LER schutz und IT-Technik Wolfen
Wabhlkreis 23 — Zerbst
Krause, Dietmar CDU MdL 1960 06386 Osternienbur-
Kleinpaschleben ger-Land OT Zabitz
Kohler, Gordon AfD Verwaltungsfachwirt 1987 39264 Gommern
Magdeburg OT Libs
Nielebock, Anke DIE LINKE Bachelor of Laws (LL.B.) 1985 06385 Aken (Elbe)
Koéthen
Todte, Karsten SPD Versicherungskaufmann, 1976 06386 Sudliches An-
Buroleiter Kéthen halt OT Hinsdorf
Papenroth, Lysann GRUNE Agraringenieurin 1980 39264 Zerbst/Anhalt
Lutherstadt Witten- | OT Steutz
berg
Sinast, Ingo FDP Maler- und Lackierermeister | 1964 39264 Zerbst/Anhalt
Zerbst OT Quast
Rudolf, Mario FREIE WAH- Dipl.-Finanzwirt (FH) 1968 39264 Zerbst/Anhalt
LER Zerbst OT Garitz




36

Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Geburtsjahr

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 24 — Wittenberg
1| Dr. Haseloff, Reiner |CDU Ministerprasident des Lan- | 1954 06866 Lutherstadt Wit-
des Sachsen-Anhalt Bilzig tenberg
2| Scheurell, Volker AfD Dachdecker, Tischler 1967 06886 Lutherstadt Wit-
Lutherstadt Witten- |tenberg
berg
3| Lippmann, Thomas DIE LINKE Lehrer, MdL 1961 06120 Halle (Saale)
Weimar
4| Dr. Richter-Airijoki, SPD Arztin, Fachberaterin fir 6f- | 1955 06886 Lutherstadt Wit-
Heide fentliches Gesundheitswe- | Bremen tenberg
sen
5| Liebau, John GRUNE Zeitsoldat 1992 06869 Coswig (Anhalt)
Kéthen
7 | Kretschmar, Stefan FREIE WAH- Geschaéftsfuhrer 1969 06886 Lutherstadt Wit-
LER Lutherstadt Witten- |tenberg
berg
26 | Hoffmann, Dirk EB Versicherungsmakler 1964 06886 Lutherstadt Wit-
Hamburg tenberg
Wahlkreis 25 — Jessen
1| Borgwardt, Siegfried |CDU Dipl.-Verwaltungswirt (FH), |1957 06901 Kemberg
MdL Naumburg (Saale) |OT Reuden
2| Lieschke, Matthias AfD Karosserie- und Fahrzeug- |1970 06901 Kemberg
baumeister, MdL Wittenberg OT Bietegast
3 | Kelle, Mareen DIE LINKE Angestellte 1981 06905 Bad Schmiede-
Wittenberg berg OT Pretzsch
4 | Seidel, Michael SPD Leiter Instandhaltung 1966 06905 Bad Schmiede-
Lutherstadt Witten- | berg
berg
5| Llder, Sandra GRUNE Pharmareferentin 1968 06886 Lutherstadt Wit-
Lutherstadt Witten- |tenberg
berg
7 | Lehmann, Andreas FREIE WAH- Berufssoldat 1975 06905 Bad Schmiede-
LER Torgau berg




Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

37

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 26 — Dessau-Rof3lau
Dr. Schneider, Anja CDU Pflegewissenschaftlerin 1968 06846 Dessau-RolRlau
Dessau
Koppehel, Nadine AfD Biirokauffrau 1977 06785 Oranienbaum-
Wolfen Worlitz
Hoffmann, Frank DIE LINKE Dipl.-Ing. Maschinenbau 1959 06842 Dessau-Rof3lau
Dessau
Hartmann, Robert SPD Dipl.-Restaurator 1962 06846 Dessau-RolRlau
Merseburg
Luddemann, Cornelia | GRUNE Dipl.-Padagogin fiir soziale |1968 06846 Dessau-Rof3lau
Arbeit, MdL Dessau
Bernstein, Jorg FDP Berufsschullehrer 1966 06847 Dessau-RoRlau
RoRlau OT Kochstedt
Wahlkreis 27 — Dessau-Rof3lau-Wittenberg
Tschernich-Weiske, |CDU Volljuristin 1973 06785 Oranienbaum-
Karin Dessau Worlitz
Wendt, Margret AfD Industriekauffrau 1955 06785 Oranienbaum-
Bitterfeld Worlitz OT Oranien-
baum
Rummel-Strebelow, |DIE LINKE Angestellte 1980 06842 Dessau-RoRlau
Stine Wernigerode
Hovelmann, Holger | SPD MdL 1967 39261 Zerbst/Anhalt
RoRlau
Boeck, Marek GRUNE Auszubildender 2002 06847 Dessau-RofRlau
Dessau OT Kochstedt
Kus, Lea-Charlotte FDP Schiilerin 2003 06785 Oranienbaum-
Dessau Worlitz OT Vockerode
Marks, Michael FREIE WAH- Selbststéandiger Handwerks- | 1971 06785 Oranienbaum-
LER meister Dessau Worlitz OT Oranien-

baum




38

Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Geburtsjahr

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 28 — Bitterfeld-Wolfen
1| Zimmer, Lars-Jorn CDhuU MdL 1970 06749 Bitterfeld-Wolfen
Brehna OT Bitterfeld
2| Roi, Daniel AfD B. Ing. Agrar, MdL 1987 06766 Bitterfeld-Wolfen
Wolfen OT Thalheim
3 | Kutz, Bettina DIE LINKE Grundschullehrerin 1952 06796 Sandersdorf-
Eilenburg Brehna
4| Henze, Chris SPD Stellv. Landesgeschéaftsfiih- {1982 06796 Brehna
rer SPD Sachsen-Anhalt Halle (Saale)
5| Griebsch, Sabine GRUNE Unternehmerin 1982 06749 Bitterfeld-Wolfen
Dessau OT Bitterfeld
6 | Kosmehl, Guido FDP Jurist 1975 06766 Bitterfeld-Wolfen
Leipzig OT Wolfen
7 | Schlegel, Matthias FREIE WAH- Gebietsleiter, Dipl.-Betriebs- | 1974 06780 Zobrbig
LER wirt Belzig
Wahlkreis 29 — Saalekreis
1| Scheffler, Michael CDhU Dipl.-Kaufmann (FH) 1973 06198 Salzatal
Halle (Saale) OT Hoéhnstedt
2 | Schroder, Florian AfD Vertriebsmitarbeiter 1975 06193 Petersberg
Halle (Saale) OT Sennewitz
3| Neumann, Ralf DIE LINKE Masseur und Medizinischer | 1964 06317 Seegebiet
Bademeister Lutherstadt Eisle- Mansfelder Land
ben
4 | Dubberke, Michael SPD Versicherungsfachwirt 1968 06193 Petersberg
Halle (Saale) OT Drobitz
5 | Rupf, Christof GRUNE Restaurator 1967 06193 Wettin-Lobejlun
Leipzig
6 | Hoyer, Ramona FDP Rechtsanwaltin 1973 06193 Wettin-Lobejlun
Halle (Saale)
7 | Herboldt, Hendrik FREIE WAH- Verwaltungsfachangestell- | 1988 06198 Salzatal
LER ter Halle (Saale) OT Hohnstedt
14 | Leberecht, Ralf FBM Betriebsschlosser mit Abitur | 1967 06317 Seegebiet
Wippra Mansfelder Land OT A-

seleben




Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

39

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Geburtsort
Wabhlkreis 30 — Eisleben
1| Barthel, René CDhuU Bankkaufmann 1982 06295 Lutherstadt Eis-
Lutherstadt Eisle- leben
ben
2 | Kretschmann, Reiner | AfD Meister fir Holztechnik 1966 06343 Mansfeld
Wippra
3 | Gebhardt, Stefan DIE LINKE Krankenpfleger, MdL 1974 06333 Hettstedt
Wippra
4| Steckel, Marco SPD Diplompédagoge 1972 06333 Hettstedt
Wippra
5| Grobe, Jirgen Eber- |GRUNE Angestellter 1956 06295 Lutherstadt Eis-
hard Eisleben leben
6 | Tarricone, Kathrin FDP Wissenschaftliche Assisten- | 1965 06343 Mansfeld
tin Zeitz
14| Hellfayer, Bettina FBM Physiotherapeutin 1964 06295 Lutherstadt Eis-
Eisleben leben
Wahlkreis 31 — Sangerhausen
1| Redlich, Matthias CDU Wissenschaftlicher Mitarbei- | 1982 06526 Sangerhausen
ter Sangerhausen
2 | Gehlmann, Andreas |AfD Dipl.-Ingenieur (FH), MdL 1974 06526 Sangerhausen
Sangerhausen
3| Kunde, Carola DIE LINKE Sozialarbeiterin 1987 06536 Berga
Sangerhausen
4| Bergner, Leon SPD Steuerfachangestellter 1998 06526 Sangerhausen
Sangerhausen
5| Cug, Waldemar GRUNE Dipl.-Sozialpadagoge (FH) |1958 06528 Wallhausen
Zdunska-Wola
6 | Pille, Karsten FDP Geschéftsfuhrer 1959 06526 Sangerhausen
Halle (Saale)
14 | Seifert, Silke FBM Erzieherin 1968 06526 Sangerhausen

Wippra

OT Wippra




40

Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Geburtsjahr

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 32 — Querfurt
1|Feul3ner, Eva Cbhu Diplomlehrerin fur Mathe- 1963 06648 Eckartsberga
matik, Physik und Astrono- | Naumburg (Saale)
mie
2| Dr. Tillschneider, AfD Universitatsdozent 1978 06268 Querfurt
Hans-Thomas Temeschburg OT Grockstadt
3 | Brix, Robert DIE LINKE Studienrat 1981 06268 Querfurt
Erfurt
4| Pietschmann, Aick SPD Chemikant 1987 06268 Miicheln (Gei-
Querfurt seltal) OT Langenei-
chstadt
5| Erdmann, Mika-S6- | GRUNE Mechatroniker (Auszubil- 2000 06258 Schkopau
ren dender) Helmstedt
6 | Wolf, Mathias FDP Selbststéndig 1967 06528 Blankenheim
Sangerhausen
10| Schelle, Michael Tierschutzalli- | Tierwirt 1990 06268 Nemsdorf-Goh-
anz Belzig rendorf
Wahlkreis 33 — Merseburg
1| Czekalla, Sven CDU Dipl.-Volkswirt 1983 06242 Braunsbedra
Weienfels OT Krumpa
2| Wald, Daniel AfD Kaufmann im Gesundheits- | 1982 06217 Merseburg
wesen, MdL Merseburg
3| Eisenreich, Kerstin DIE LINKE Dipl.-Sprachmittlerin, MdL | 1969 06184 Kabelsketal
Oschatz
4| Dr. Schmidt, Andreas | SPD Historiker 1970 06114 Halle (Saale)
Merseburg
5 | Striegel, Sebastian GRUNE MdL 1981 06108 Halle (Saale)

Halle (Saale)




Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

41

Nr.

Name, Vorname

Partei

Beruf oder Stand

Geburtsjahr
Geburtsort

Anschrift

Wahlkreis 34 — Bad Dirrenberg-Saalekreis

Bommersbach, Frank | CDU BMSR-Techniker 1963 06193 Petersberg

Hartmut Uwe Halle (Saale) OT Werderthau

Woust, Stefan AfD Elektromeister 1964 06184 Kabelsketal
Halle (Saale) OT Grobers

Kniewel, Timon DIE LINKE Student 1997 06120 Halle (Saale)
Halle (Saale)

Daumler, Lutz SPD Geschaftsfuhrer 1962 06188 Landsberg
Halle (Saale) OT Oppin

Hoffmann, Martina GRUNE Regionalgeschaftsfihrerin | 1979 06258 Schkopau
Bernburg

Doll, Alexander FDP Verwaltungswirt 1978 06231 Bad Diirrenberg
Halle (Saale)

Scheuerle, Georg FREIE WAH- Landwirt 1965 06188 Landsberg

LER Frankfurt am Main
Wahlkreis 35 — Halle |

Albrecht, Christian CbuU Rechtsanwalt 1982 06110 Halle (Saale)
Merseburg

Raue, Alexander AfD Dipl-Ing. fiir Bauwesen (FH) | 1973 06126 Halle (Saale)
Halle (Saale)

Lange, Hendrik DIE LINKE Diplom-Biologe, MdL 1977 06122 Halle (Saale)
Quedlinburg

Schmidt, Matthias SPD Dipl.-Sozialpadagoge 1973 06120 Halle (Saale)
Halle (Saale)

Ranft, Melanie GRUNE Lehrerin 1974 06120 Halle (Saale)
Burg

Raab, Katja FDP Dipl.-Sozialpadagogin 1974 06108 Halle (Saale)
Halle (Saale)

Menke, Johannes FREIE WAH- Rechtsanwalt 1961 06116 Halle (Saale)

LER Brilon




42

Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Geburtsjahr

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 36 — Halle Il
1| Tullner, Marco Cbhu Historiker 1968 06110 Halle (Saale)
Wismar
2 | Nistripke, Udo AfD Dipl.-Volkswirt 1964 06120 Halle (Saale)
Leipzig
3| Gernhardt, Dirk DIE LINKE Angestellter 1985 06114 Halle (Saale)
liImenau
4| Dr. Pahle, Katja SPD Soziologin 1977 06110 Halle (Saale)
Wippra
5| Schulz, Antje GRUNE Doktorandin 1990 06114 Halle (Saale)
Neubrandenburg
6 | Schaper, Torsten FDP Leiter Marketing und Kom- | 1978 06114 Halle (Saale)
munikation Halle (Saale)
7 | Menke, Andrea FREIE WAH- Unternehmerin 1969 06116 Halle (Saale)
LER Halle (Saale)
12| Sondermann, Hans- |Die PARTEI Schallplattenunterhalter 1959 06112 Halle (Saale)
Dieter Halle (Saale)
16 | Talkenberger, Dirk dieBasis IT-Administrator 1974 06901 Kemberg
Karl-Marx-Stadt OT Bergwitz
Wahlkreis 37 — Halle Il
1| Godenrath, Kerstin Cbu Abteilungsleiterin 1979 06130 Halle (Saale)
WeilRenfels
2| Sehrndt, Martin AfD Dipl-Ing. fur Maschinenbau | 1952 06108 Halle (Saale)
Halle (Saale)
3| Quade, Henriette DIE LINKE MdL 1984 06128 Halle (Saale)
Halle (Saale)
4| Matviyets, Igor SPD Projektmanager 1991 06108 Halle (Saale)
Mykolajiw (Ukraine)
5| Aldag, Wolfgang GRUNE Landschaftsarchitekt, MdL | 1968 06114 Halle (Saale)
Stuttgart
6 | Silbersack, Andreas |FDP Rechtsanwalt 1967 06108 Halle (Saale)
Halle (Saale)
7 | Hinniger, André FREIE WAH- Augenoptikermeister 1987 06122 Halle (Saale)
LER Halberstadt
12 | Bochmann, Martin Die PARTEI Rentner 1974 06114 Halle (Saale)
Halle (Saale)
16 | Henze, Guido dieBasis Mitarbeiter Angewandte 1987 06112 Halle (Saale)
Forschung Kunststoffe Stendal




Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

43

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 38 — Halle IV
1| Keindorf, Thomas CDhuU Schornsteinfegermeister 1958 06120 Halle (Saale)
Halle (Saale)
2 | Radtke, Torsten AfD Elektromonteur 1969 06130 Halle (Saale)
Zeitz
3| Béttger, Janina DIE LINKE Europaische Diplom Verwal- | 1982 06114 Halle (Saale)
tungsmanagerin Merseburg
4| Dose, Andreas SPD Werkstattpadagoge 1965 06112 Halle (Saale)
Dessau
5| Miiller-Bahlke, Anne- | GRUNE Selbststéandige Padagogin {1959 06114 Halle (Saale)
Marleen Xanten
6 | Pott, Konstantin FDP Student 1997 06114 Halle (Saale)
Augsburg
7 | Kadzimirsz, Falko FREIE WAH- Unternehmer 1972 06116 Halle (Saale)
LER Leipzig
Wahlkreis 39 — WeilRenfels
1| Simon-Kuch, Elke CDU Betriebswirtschaftlerin 1970 06667 WeilRenfels
WeiRenfels OT Markwerben
2 | Spiegelberg, Marcus | AfD MdL 1992 06667 Weilenfels
Kaltenkirchen
3| Baum, Mathias DIE LINKE Backer 1976 06667 WeilRenfels
Leipzig
4| Erben, Rudiger SPD MdL 1967 06667 WeiRenfels
Bad Salzungen
5| Jung, Stefan GRUNE Dipl.-P&dagoge 1953 06667 WeilRenfels
Kulmbach
6 | Gludau, Maximilian FDP Student 1998 06667 WeilRenfels
WeilRenfels
7 | Drewitz, Johannes FREIE WAH- Lokfuhrer 1956 06688 WeilRenfels
LER Grol3korbetha OT Grof3korbetha
12 | Stehr, Eric Die PARTEI Student der Urbanistik 2001 06667 WeilRenfels
(B.Sc)) WeilRenfels
26 | Worms, Kerstin EB Krankenschwester 1971 06682 Teuchern

Zeitz




44

Landtagswahl 2021 - Kreiswahlvorschlage

Geburtsjahr

Nr. Name, Vorname Partei Beruf oder Stand Anschrift
Geburtsort
Wahlkreis 40 — Neumburg
1| Sturm, Daniel CDhuU Friseurmeister, MdL 1977 06618 Naumburg
Naumburg (Saale)
2| Funke, Lydia AfD Umweltwissenschaftlerin 1982 06642 Nebra
Naumburg
3| Thyen, Jan DIE LINKE Hoteldirektor 1968 06618 Naumburg
Naumburg (Saale) |(Saale)
4| Hartung, Manuela SPD Juristin 1971 06628 Lanitz-Hassel-
Merseburg Tal OT Taugwitz
5 | Pank, Sebastian GRUNE Musiker 1967 06667 Goseck
Leipzig
6 | Blache, Gunnar FDP Vermessungs-Ingenieur 1958 06618 Naumburg
Ballenstedt (Saale)
12 | Garthoff, Stefan Die PARTEI Lehrer 1985 06618 Naumburg
Naumburg (Saale)
26 | Jaeger, Thomas EB Geschaftsfuhrer 1967 06618 Naumburg
Naumburg (Saale)
Wahlkreis 41 — Zeitz
1| Czapek, Arnd Jorg CDhU Tischler 1964 06712 Gutenborn
Halle (Saale) OT Loitzschiitz
2| Waehler, Lothar AfD Selbststéndiger Heizungs- | 1959 06712 Gutenborn
Sanitar-Installateur Zeitz OT DroRdorf
3| Bahlmann, Katja DIE LINKE Wirtschaftsfachwirtin, MdL 1976 06712 Zeitz
Zeitz
4| Fulczynski, Torsten SPD Jurist 1982 06679 Hohenmolsen
Hohenmolsen
5| Prife, Heiko GRUNE Unternehmer 1970 06712 Zeitz
Zeitz
6 | Sonntag, Carsten FDP Energiewirtschaftsmana-ger | 1979 06729 Elsteraue
Dessau
7 | Exler, Andreas FREIE WAH- Kaufmann 1975 06712 Zeitz
LER Zeitz
26 | Aubele, Ulrich EB Selbststéndiger Bilanzbuch- {1962 06729 Elsteraue
halter Waldstetten
27 | Kretschmer, Michael |EB Geschaéftsfuhrer 1967 06712 Gutenborn
Berlin
28 | Worms, André EB Justizbeamter 1968 06712 Zeitz

Karl-Marx-Stadt




Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

45

Name Vorname Wohnort Partei V;yraek.i L;)sl,;?;-
Albrecht Christian Halle (Saale) CDhuU 35
Albrecht Christoph Magdeburg CDhuU 56
Aldag Wolfgang Halle (Saale) GRUNE 37 6
Altrichter Janett Barleben GRUNE 8 13
Anger Nicole Magdeburg DIE LINKE 11 9
von Angern Eva Magdeburg DIE LINKE 20 1
Angerstein Nicole Niedere Borde OT Dahlen- | Gartenpartei 2
warsleben
von Arnim Allard Bernd Mdockern OT Brandenstein | FDP 6
Aubele Ulrich Elsteraue EB 41
Bahlmann Katja Zeitz DIE LINKE 41 19
Bahn Petra Kénnern OT Edlau FREIE WAHLER 19
Barthel René Lutherstadt Eisleben Cbu 30 22
Barthels Antje Gommern WiR2020 1
Bauer Karsten Kalbe (Milde) Klimaliste ST 4
Baum Mathias WeilBenfels DIE LINKE 39
Bendix Sophie Seegebiet Mansfelder Land | PIRATEN 1
Bergner Leon Sangerhausen SPD 31 31
Berlin Ralf Bismark FDP 4
Bernstein Jorg Dessau-Rof3lau FDP 26 6
OT Kochstedt
Bertram Ralf Peter Haldensleben GRUNE 7
Beuchel Jacob Hansestadt Stendal SPD 3 33
Beyer Torsten Kéthen (Anhalt) GRUNE 22
Bittmann Rainer Arnstein OT Sandersleben |FBM 1
Blache Gunnar Naumburg (Saale) FDP 40 19
Bochmann Martin Halle (Saale) Die PARTEI 37 2
Boeck Marek Dessau-Rof3lau GRUNE 27 12
OT Kochstedt
Bohlen Mike Magdeburg Gartenpartei 9
Bommersbach Frank Hartmut Uwe | Petersberg OT Werderthau | CDU 34 13
Bonatz Tino Magdeburg LKR 3
Borchert Carsten Jubar Cbu 1 17
Borgwardt Siegfried Kemberg OT Reuden CDhU 25 9
Borowiak Matthias Magdeburg GRUNE 10
Bottger Janina Halle (Saale) DIE LINKE 38 17
Brandt Julia Magdeburg SPD 10 25
Brandt Christian Blankenburg OT Cat- AfD 15
tenstedt
Brandt Karin Bernburg (Saale) FREIE WAHLER 19 16

OT Aderstedt




46

Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

Name Vorname Wohnort Partei Vkvraek:é L;)sl,;?;-
Braunsberger-Rein- Karolin Biederitz OT Gerwisch CDhuU a7
hold
Breitmeier Felix Kamern dieBasis 7
Bresch Dr. Helmut Magdeburg Gartenpartei 12 8
Bril Christine Lutherstadt Eisleben TIERSCHUTZ hier! 1
Bril Frank Lutherstadt Eisleben TIERSCHUTZ hier! 3
Brix Robert Querfurt DIE LINKE 32
Buchheim Christina Kothen (Anhalt) DIE LINKE 22 3
Buhmann Prof. Erich Bernburg (Saale) GRUNE 21
Buller Rainer Magdeburg Gartenpartei 7
Buschschulte Dr. Antje Magdeburg GRUNE 12 9
Butow Marten Hohe Borde dieBasis 3
Buttner Matthias Hansestadt Stendal AfD 4 9
Buttner Matthias Stal3furt AfD 19 7
Christiansen-Weniger |Jim Hansestadt Osterburg (Alt- | FDP 3 13

mark) OT Kdnigsmark
Claus Werner Rudiger Mockern OT Magdeburger- | GRUNE 6
forth
Cug Waldemar Wallhausen GRUNE 31
Czapek Arnd Jorg Gutenborn OT Loitzschiitz |CDU 41 30
Czekalla Sven Braunsbedra OT Krumpa |CDU 33 36
Czerski Jens Magdeburg NPD 10 5
Daumler Lutz Landsberg OT Oppin SPD 34 38
Dobritz Steffen Grafenhainichen OT Tor- ODP 10
nau
Doll Alexander Bad Diirrenberg FDP 34 18
Dose Andreas Halle (Saale) SPD 38 24
Drewitz Johannes Weilenfels OT Grof3kor- FREIE WAHLER 39
betha
Drigalla Ingo Gommern WiR2020 4
Dubberke Michael Petersberg OT Drobitz SPD 29 30
Eberhard Jens Halle (Saale) Klimaliste ST 1
Eichler Thomas Niedere Borde OT Dahlen- | Gartenpartei 11
warsleben
Einer Michael Aschersleben GRUNE 19
Einzel Sarah Halle (Saale) GRUNE 20
Eisenreich Kerstin Kabelsketal DIE LINKE 33 7
Engel Paul Nienburg (Saale) SPD 21 40
Engel Johanna Nienburg (Saale) FDP 21 11
Erben Rudiger WeilRenfels SPD 39 6
Erdmann Mika-Soéren Schkopau GRUNE 32




Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

47

Name Vorname Wohnort Partei V;yraek.i L;)sl,;?;-

Exler Andreas Zeitz FREIE WAHLER 41

Faber Thekla Magdeburg dieBasis 11

Fahrtmann Florian llsenburg SPD 15 35

Fassl Bettina Cornelia Magdeburg Tierschutzallianz 10

Fassl Aila Magdeburg Tierschutzallianz 11 4

Fassl Josef Magdeburg Tierschutzallianz 1

Faust Daniel Magdeburg Die PARTEI 13

Ferchland Elvira Magdeburg Tierschutzallianz 6

Feuerborn Olaf Sudliches Anhalt OT Cosa |CDU 22 32

FeulRBner Eva Eckartsberga CbhuU 32 24

Fiedler Ruth Wernigerode DIE LINKE 16

Fietzke Robert Magdeburg DIE LINKE 12

Fleischer Marcus Falkenstein/Harz OT Neu- |FREIE WAHLER 18 9
platendorf

Fliegner Anisa Seehausen (Altmark) DIE LINKE 4

Fontes Lothar Hohenberg-Krusemark dieBasis 1
OT Gethlingen

Fontes Godrun Hohenberg-Krusemark dieBasis 4
OT Gethlingen

Fontes Alkje Hohenberg-Krusemark dieBasis 10
OT Gethlingen

Frederking Dorothea Magdeburg GRUNE 4 5

Freese Knut Wanzleben-Borde OT Zu- |FDP 9
ckerdorf Klein Wanzleben

Freisleben Michael Hecklingen ODP 1

Freisleben Cedric Magdeburg ODP 4

Frenzel Eric Magdeburg Die PARTEI 10

Fritzenkotter Jirgen Hohe Borde OT Rottmers- |FDP 8 22
leben

Fulczynski Torsten Hohenmoblsen SPD 41 39

Funke Lydia Nebra AfD 40

Futh André Magdeburg FREIE WAHLER 10

Gallert Wulf Magdeburg DIE LINKE 3 6

Garthoff Stefan Naumburg (Saale) Die PARTEI 40

Gartner Anke Magdeburg ODP 2

Gartner Jorg Magdeburg ODP 6

GalRmann Till Halle (Saale) DIE LINKE 26

Gast Marcel Tangermiinde OT Miltern dieBasis 5

Gebhardt Stefan Hettstedt DIE LINKE 30 4

Gehlmann Andreas Sangerhausen AfD 31

Gehre René Wanzleben-Borde OT Klein | FDP 7
Germersleben




48

Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

Name Vorname Wohnort Partei Vkvraek:é L;)sl,;?;-

Gehre Henrik Merseburg OT Atzendorf NPD 3
Gensecke Katrin Niedere Borde OT Gersdorf | SPD 8 7
Gerecke Dave Oschersleben (Bode) GRUNE 9

Gernhardt Dirk Halle (Saale) DIE LINKE 36 22
Gludau Maximilian Weilenfels FDP 39 8
Godenrath Kerstin Halle (Saale) CDhuU 37 23
Goldschmidt Holger Schoénebeck (Elbe) FDP 20

Gorke Bianca Stal3furt DIE LINKE 19 23
Gorr Angela Wernigerode CDhuU 16 33
Gottschalk Carlo Thale FREIE WAHLER 17

Gottschalt Andreas Halberstadt EB 14

Graf Bettina Sommersdorf dieBasis 10 2
Griebsch Sabine Bitterfeld-Wolfen OT Bitter- | GRUNE 28

feld

Grimm-Benne Petra Schoénebeck (Elbe) SPD 20 3
Grobe Jurgen Eberhard Lutherstadt Eisleben GRUNE 30

Groschke Sebastian Hansestadt Stendal FDP 5

Grotjohann Rebekka Irma Magdeburg DIE LINKE 6

Grube Dr. Falko Magdeburg SPD 11 8
Guderjahn Marcel Magdeburg Gartenpartei 13 4
Gurke Thomas Magdeburg FDP 12 17
Gurth Detlef Aschersleben CbhuU 18 20
Gutperle Karoline Magdeburg ODP 5
Haenschke Gustav Magdeburg NPD 12 2
Hain Anke Tangerhutte DIE LINKE 5 31
Hansen Carina Moser OT Hohenwarthe Tierschutzpartei 6 6
Hartmann Robert Dessau-Rof3lau SPD 26 22
Hartmann Harald Giinter Magdeburg Gartenpartei 5
Hartung Manuela Lanitz-Hassel-Tal SPD 40 17

OT Taugwitz

Haseloff Dr. Reiner Lutherstadt Wittenberg CbhuU 24 1
Hauschild Paul Magdeburg FDP 13 16
Hauser Johannes Stal3furt OT Atzendorf FDP 19 3
Hecht Christian Halberstadt AfD 14 15
Hedenius Kathrin Magdeburg WiR2020 6
Heide Marco Hansestadt Salzwedel DIE LINKE 1 16
Heisel Beate Magdeburg dieBasis 13

Heil3 Kristin Magdeburg DIE LINKE 8 15
Hellfayer Bettina Lutherstadt Eisleben FBM 30 4
Helmert Skadi llsenburg (Harz) dieBasis 16




Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

49

Name Vorname Wohnort Partei Vkvraek:é L;)sl,;?;-

Henke Guido Helmut Haldensleben DIE LINKE 7 12
Henke Andreas Halberstadt DIE LINKE 14 8
Henschel Harald Lutherstadt Eisleben FBM 9
Henze Chris Brehna SPD 28 14
Henze Guido Halle (Saale) dieBasis 37 12
Herboldt Hendrik Salzatal OT Hohnstedt FREIE WAHLER 29

Herold Manfred Christian Bordeland OT Eickendorf |LKR 2
Herrmann Liane Flechtingen OT Behnsdorf | AfD 29
Herzog Katharina Teutschenthal CDhuU 49
Hess Wolfgang Magdeburg Gartenpartei 12
Heuer Guido Sulzetal OT Osterweddin- |CDU 9 14

gen

Hietel Sandra Hansestadt Gardelegen CDhU 2 2
Hildebrandt Doreen Hohe Boérde OT Brumby DIE LINKE 9

Hinniger André Halle (Saale) FREIE WAHLER 37 13
Hirschbach Malte Halle (Saale) Die PARTEI 11
Hoffmann Dirk Lutherstadt Wittenberg EB 24

Hoffmann Martina Schkopau GRUNE 34

Hoffmann Frank Dessau-Roflau DIE LINKE 26 14
Hofmann Nadine Hansestadt Salzwedel SPD 1 27
Hohmann Monika Hedersleben DIE LINKE 17 11
Hollander Nicole Sangerhausen FBM 7
Hovelmann Holger Zerbst/Anhalt SPD 27 10
Hoyer Ramona Wettin-Lobejun FDP 29 9
Hunert Babett Halle (Saale) CDhuU 48
Huskens Dr. Lydia Maria Magdeburg FDP 10 1
Jacobi Dorte Halle (Saale) Die PARTEI 3
Jaeger Thomas Naumburg (Saale) EB 40

Jahn Gundhild Aschersleben OT Westdorf | GRUNE 18

Jannack Dennis Magdeburg DIE LINKE 13 20
Jordan André Magdeburg Die PARTEI 6
Jung Stefan WeiRenfels GRUNE 39

Jutrowska Jacqueline Oebisfelde-Weferlingen Die PARTEI 7

OT Everingen

Kadzimirsz Falko Halle (Saale) FREIE WAHLER 38 5
Kahl Friedemann Genthin EB 5

Kalkofen Carmen Tangerhutte OT Cobbel FREIE WAHLER 5

Karl-Sy Mirjam Ellengard Magdeburg Tierschutzpartei 5
von Katte Enno Jerichow OT Neuenklitsche | CDU 44
v. Katte v. Lucke Hennig Hansestadt Stendal FREIE WAHLER 4 7




50

Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

Name Vorname Wohnort Partei Vkvraek:é L;)sl,;?;-
Kaflner Christoph Dessau-Roflau GRUNE 14
Kayser Cathérine Seegebiet Mansfelder Land | AfD 33
Keding Anne-Marie Magdeburg CDhuU 12 38
Keindorf Thomas Halle (Saale) CDhuU 38 40
Kelle Mareen Bad Schmiedeberg DIE LINKE 25
OT Pretzsch
Kellner Stefan Hettstedt FBM 6
KiebjieR Jens Osterwieck GRUNE 15
Kiehne Thomas Muldestausee FREIE WAHLER 22
Kiontke Marco Aschersleben DIE LINKE 18 30
Kirchner Oliver Magdeburg AfD 10 1
Kleemann Juliane Hansestadt Osterburg (Alt- | SPD 4 5
mark) OT Krumke
Kleinhans Michel Halle (Saale) CDhU 52
Kniewel Timon Halle (Saale) DIE LINKE 34
Knispel Matthias Wolmirstedt OT Farsleben |AfD 25
Knoblauch llona Raguhn-Jefnitz SPD 22 21
Koch Susanne Biederitz Tierschutzallianz 2
Kochanowski Hanns-Michael Hansestadt Salzwedel AfD 1
Kohl Hagen Magdeburg AfD 11 16
Kohler Gordon Gommern OT Lubs AfD 23 6
Kohse Soren Hansestadt Stendal FDP 2
Konradt Carsten Magdeburg Gesundheitsforschung 3
Kdpke Karl-Peter Halberstadt SPD 14 34
Koppehel Nadine Oranienbaum-Wérlitz AfD 26 11
Korell Thomas Klotze AD 2 18
Koérner Jens Harsleben dieBasis 14
Kortge Michael Osterwieck OT Rohrsheim |DIE LINKE 15
Kosmehl Guido Bitterfeld-Wolfen OT Wol- |FDP 28 5
fen
Kraskowski Frank Klotze OT Steimke FREIE WAHLER 12 20
Krause Udo Genthin OT Tuchheim SPD 5 32
Krause Dietmar Osternienburger-Land CbhuU 23 21
OT Zabitz
Krause Patrick Halle (Saale) Die Humanisten 3
Krebs Henriette Bernburg (Saale) DIE LINKE 21 21
Kretschmann Reiner Mansfeld AfD 30
Kretschmar Stefan Lutherstadt Wittenberg FREIE WAHLER 24
Kretschmer Michael Gutenborn EB 41
Kroh Helge Halle (Saale) FREIE WAHLER 14
Kruger Thomas Huy OT Huy-Neinstedt CbhuU 14 16




Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

51

Name Vorname Wohnort Partei Vkvraek:é L;)sl,;?;-
Krull Tobias Wanzleben-Borde Cbu 11 6
Krimmel Nils Hansestadt Salzwedel FREIE WAHLER 1 4
Kubatz Detlef Wettin-Lobejun OT Wettin | Gesundheitsforschung 2
Kuczyk Eddie Magdeburg Die PARTEI 11
Kuhn Rainer Richard Magdeburg CbhuU 54
Kihn Andreas Sulzetal OT Osterweddin- | AfD 9
gen
Kihn Dieter Halberstadt FREIE WAHLER 14
Kuke Dirk Hansestadt Gardelegen FREIE WAHLER 2 12
OT Weteritz
Kumpf Ronny Magdeburg AfD 30
Kunde Carola Berga DIE LINKE 31 13
Kurze Markus Burg CDhuU 6 5
Kus Lea-Charlotte Oranienbaum-Woérlitz FDP 27
OT Vockerode
Kutz Bettina Sandersdorf-Brehna DIE LINKE 28
Lange Hendrik Halle (Saale) DIE LINKE 35 10
Lange Thomas Calvérde OT Wegenstedt |GRUNE 18
Leberecht Ralf Seegebiet Mansfelder Land | FBM 29 5
OT Aseleben
Lehmann Andreas Bad Schmiedeberg FREIE WAHLER 25
Leier Stefan Gutenborn OT Rdden Cbu 51
LeBmann Markus llsenburg (Harz) FDP 16
Leubeling Robert StaRfurt GRUNE 20
Liebau John Coswig (Anhalt) GRUNE 24
Lieschke Matthias Kemberg OT Bietegast AfD 25 12
Lindemann Thomas Lutherstadt Wittenberg NPD 4
Linke Madeleine Magdeburg GRUNE 11 7
Lippmann Thomas Halle (Saale) DIE LINKE 24 2
Lippold Gerhard Gerbstedt OT Welfesholz |NPD 6
Lizureck Frank Otto Tangerminde AfD 23
Loth Hannes Raguhn-JeR3nitz OT Retzau | AfD 22 13
von Lébbecke Yvonne Hal_berstadt OT Langen- FDP 14 10
stein
Lick Manuela Magdeburg SPD 12 15
Luddemann Cornelia Dessau-RoRlau GRUNE 26 1
Lader Sandra Lutherstadt Wittenberg GRUNE 25
Marks Michael Oranienbaum-Woérlitz FREIE WAHLER 27
OT Oranienbaum
Marschke Sonja Halle (Saale) Die Humanisten 4
Matviyets Igor Halle (Saale) SPD 37 28




52

Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

Name Vorname Wohnort Partei Vkvraek:é L;)sl,;?;-
Matz Grit Wanzleben-Borde OT Klein | CDU 41
Rodensleben
Matzat Sandra Hansestadt Osterburg (Alt- | AfD 3 34
mark) OT Dabbrun
Mau Denis Wernigerode GRUNE 16
Mehne Oliver Wernigerode AfD 16
Meier Ronny Magdeburg PIRATEN 3
Meil3ner Alexander Peter Magdeburg FDP 11 12
Meister Olaf Magdeburg GRUNE 13 4
Menke Johannes Halle (Saale) FREIE WAHLER 35
Menke Andrea Halle (Saale) FREIE WAHLER 36 1
Mente Steffen Quedlinburg FDP 17
Mertens Karsten Kalbe (Milde) OT Packe- EB 2
busch
Mertens Christian Magdeburg AfD 12 24
Metzing Yves Aschersleben SPD 18 37
Meyer Steffi Magdeburg SPD 13 23
Meyer Hans-Ludwig Halle (Saale) Klimaliste ST 2
Meyer Dr. Sylke Salzatal WiR2020 2
Middendorf Stefanie Magdeburg CDhU 43
Mitsching Markus Oranienbaum-Wérlitz ODP 3
Mittelstrass Maria Calbe (Saale) OT Schwarz |FREIE WAHLER 20 11
Mobius Robert Wernigerode FDP 15
Méhring Dennis Thale AfD 17
Moldenhauer Dr. Jan Magdeburg AfD 13 8
Moll Burkhard Bruno Magdeburg Tierschutzpartei 1
Mosig Monique Arnstein OT Sandersleben |FBM 18 3
Mosig Mike Arnstein OT Sandersleben |FBM 8
Motschmann Dr. Markus Haldensleben AfD 7
Mller Sven Hansestadt Salzwedel FREIE WAHLER 18
Muller-Bahlke Anne-Marleen Halle (Saale) GRUNE 38 17
Nabel Katharina Kalbe (Milde) Klimaliste ST 3
Nagel Elisabeth Halle (Saale) DIE LINKE 33
Nakoinz Marcel Hohe Bdrde OT Hohen- Tierschutzallianz 8 3
warsleben
Neumann Ralf Seegebiet Mansfelder Land | DIE LINKE 29 24
Neumann Anne Dessau-RoRlau Cbu 42
Nielebock Anke Aken (Elbe) DIE LINKE 23 25
Nistripke Udo Halle (Saale) AfD 36
Noack Jan Christopher Halberstadt GRUNE 14
Norten Dr. Ellen Helga Halle (Saale) Die PARTEI 5




Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

53

Name Vorname Wohnort Partei V;yraek.i L;)sl,;?;-
Osselmann René Magdeburg DIE LINKE 32
Pahle Dr. Katja Halle (Saale) SPD 36 1
Pank Sebastian Goseck GRUNE 40
Papenroth Lysann Zerbst/Anhalt OT Steutz GRUNE 23
Pasbrig Elrid Glbs SPD 6 11
Pauke Ditmar Magdeburg Tierschutzallianz 13 5
Pietschker Dieter Bordeland OT Biere AfD 32
Pietschmann Aick Mucheln (Geiseltal) SPD 32 20

OT Langeneichstadt

Pille Karsten Sangerhausen FDP 31 20
Pohlan Torsten Hansestadt Gardelegen AfD 31
Poley Norbert Kamern dieBasis 3 11
von Pokrzywnicki Peter Magdeburg ODP 11 8
von Pokrzywnicki Kornelia Magdeburg ODP 7
Poppe Hans Magdeburg Tierschutzallianz 8
Poprawa Michael Braunsbedra AfD 35
Pott Konstantin Halle (Saale) FDP 38 7
Prife Heiko Zeitz GRUNE 41

Quade Henriette Halle (Saale) DIE LINKE 37 5
Raab Katja Halle (Saale) FDP 35

Radke Beate Magdeburg ODP 9
Radtke Torsten Halle (Saale) AfD 38

Raduly Janos Magdeburg CDhuU 57
Ranft Melanie Halle (Saale) GRUNE 35 8
Raue Alexander Halle (Saale) AfD 35

Rausch Daniel Stafl3furt OT Glothe AfD 18 19
Rausch Tobias Hecklingen AfD 20 5
Réauscher Alexander Osterwieck CbhuU 15 27
Rebsteck Annalena Halle (Saale) Die PARTEI 1
Reche Ronny Glnter Magdeburg Tierschutzpartei 2
Redlich Matthias Sangerhausen CDhuU 31 10
Richter-Airijoki Dr. Heide Lutherstadt Wittenberg SPD 24 9
Riedel Stefanie Thale OT Allrode FREIE WAHLER 15

Ritter Otto Kurt Lutherstadt Eisleben TIERSCHUTZ hier! 2
Roder Michael Bad Lauchstadt Cbhu 53
Roi Daniel Bitterfeld-Wolfen OT Thal- | AfD 28 4

heim

Romoser Ernst Ausleben PIRATEN 4
Rosenthal Nils Genthin OT Schopsdorf GRUNE 5

Rosomkiewicz Sven Borne CbhuU 19 31




54

Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

Name Vorname Wohnort Partei V;yraek.i L;)sl,;?;-
Roth Tankred Magdeburg FDP 1
Rothhardt Denis Magdeburg PIRATEN 2
Rudolf Mario Zerbst/Anhalt OT Garitz FREIE WAHLER 23
Ruland Stefan Bernburg (Saale) CDhuU 21 37
Rummel-Strebelow Stine Dessau-Rof3lau DIE LINKE 27 29
Rupf Christof Wettin-L6bejlin GRUNE 29 16
Salewsky Peter Raguhn-JeRnitz Die Humanisten 2
Schaaf Andreas Hansestadt Salzwedel dieBasis 1
Schachtschneider Andreas Halle (Saale) CDhuU 35
Schafer Wolodja Nepomuk | Arendsee (Altmark) GRUNE 1
Zoltan OT Kaulitz
Schalow Nancy Magdeburg Gesundheitsforschung 1
Schaper Torsten Halle (Saale) FDP 36 15
Scharfenort Jan Burg OT Niegripp AfD 6 21
Scheffler Michael Salzatal OT Hohnstedt Cbu 29 39
Schelle Michael Nemsdorf-Géhrendorf Tierschutzallianz 32 7
Schellenberger Dr. Gunnar Bordeland OT Biere CDhU 20 8
Scheuerle Georg Landsberg FREIE WAHLER 34
Scheurell Volker Lutherstadt Wittenberg AfD 24
Schiefer UIf Magdeburg LKR 4
Schilling Matthias Kuhfelde OT Leetze LKR 1
Schlegel Matthias Z06rbig FREIE WAHLER 28
Schmid Richard Harzgerode PIRATEN 5
Schmidt Dr. Andreas Halle (Saale) SPD 33 4
Schmidt Matthias Halle (Saale) SPD 35 36
Schmidt Ralf Wanzleben-Borde OT Do- |CDU 50
mersleben
Schmidt Claudia Freia Halle (Saale) CDhuU 55
Schneider Ronny Hohe Bdrde OT Nie- dieBasis 8
derndodeleben
Schneider Dr. Anja Dessau-Roflau CDhuU 26 15
Schorlemmer Peter Oebisfelde-Weferlingen CDhuU 46
OT Horsingen
Schroder Mirko Calvorde OT Léssewitz FREIE WAHLER 7 15
Schroder Eckhard Magdeburg FREIE WAHLER 11 10
Schroder Florian Petersberg OT Sennewitz | AfD 29 17
Schroter Anja Staflfurt SPD 19 19
Schulenburg Chris Sandau (Elbe) CDhU 3 11
Schiler Gordon Boérdeland OT Biere dieBasis 20
Schulz Nico Hansestadt Osterburg (Alt- |FREIE WAHLER 3 2

mark)




Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

55

Name Vorname Wohnort Partei Vkvraek:é L;)sl,;?;-
Schulz Jenny Magdeburg DIE LINKE 10
Schulz Antje Halle (Saale) GRUNE 36 11
Schumann Andreas Magdeburg CDhuU 13 29
SchuBler Xenia Sabrina Hansestadt Stendal CbhuU 4 34
Sehrndt Martin Halle (Saale) AfD 37
Seidel Michael Bad Schmiedeberg SPD 25 29
Seifert Silke Sangerhausen OT Wippra |FBM 31 2
Sensenschmidt Renee Hansestadt Salzwedel FREIE WAHLER 17
Siegmund Ulrich Tangermiinde AfD 5 2
Sielaff Carola Maria Eichstedt (Altmark) OT Ba- |dieBasis 4 8
ben
Silbersack Andreas Halle (Saale) FDP 37 2
Simon-Kuch Elke Weil3enfels OT Markwer- Cbu 39 19
ben
Sinast Ingo Zerbst/Anhalt OT Quast FDP 23 14
Sondermann Hans-Dieter Halle (Saale) Die PARTEI 36
Sonntag Carsten Elsteraue FDP 41
Spiegelberg Marcus WeilRenfels AfD 39
Stahlknecht Holger Hohe Borde OT Wellen CbhuU 8
Stapel Andreas Magdeburg dieBasis 12 6
Staudt Thomas Tangerminde CDhU 5 28
Steckel Marco Hettstedt SPD 30 18
Steffen Martin WeiBenfels OT Uichteritz | CDU 45
Stegert Oliver Hansestadt Gardelegen SPD 2 12
OT Parleib
Stehli Stephen Gerhard Magdeburg CDhu 10 18
Stehr Eric WeiRenfels Die PARTEI 39 4
Steppuhn Andreas Wanzleben-Bérde OT See- | SPD 17 16
hausen
Stoppel Petra Klotze dieBasis 2
Straufd Gunter Dirk Hansestadt Salzwedel Die PARTEI 8
Strehlow Andreas Wanzleben-Borde FREIE WAHLER 9 3
Striegel Sebastian Halle (Saale) GRUNE 33 2
Sturm Daniel Naumburg (Saale) CbhuU 40 7
Stirmer René Hohe Borde OT Wellen FREIE WAHLER 8
Sziborra-Seidlitz Susan Quedlinburg GRUNE 17 3
Szyszkowitz Raja Aschersleben FDP 18
Talkenberger Dirk Kemberg OT Bergwitz dieBasis 36
Tarricone Kathrin Mansfeld FDP 30 4
Tef3mann Tim Haldensleben Cbhu 7 25
Thiede Lutz Hansestadt Stendal dieBasis 5 9




56

Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

Name Vorname Wohnort Partei Vkvraek:é L;)sl,;?;-
Thiel Steffen Zeitz NPD 1
Thomas Ulrich Quedlinburg CDhuU 17 4
Thyen Jan Naumburg (Saale) DIE LINKE 40 18
Tietge Barbara Jutta Magdeburg Tierschutzpartei 3
Tietge Lothar Kurt Magdeburg Tierschutzpartei 4
Tillschneider Dr. Hans-Thomas Querfurt OT Grockstadt AfD 32 3
Tischer Maximilian Magdeburg AfD 26
Todte Karsten Sudliches Anhalt OT Hins- |SPD 23 26
dorf
Trenkler Maurice Magdeburg dieBasis 6
Tschernich-Weiske Karin Oranienbaum-Woérlitz Cbu 27 26
Tuchen Frank Wolmirstedt EB 8
Tullner Marco Halle (Saale) CDhU 36 12
Ueberschaer Hella Schollene GRUNE 3
Uhlmann Peter Magdeburg Gartenpartei 11 6
Ultscht René Magdeburg Tierschutzallianz 9
Voigt Heike Kénnern FREIE WAHLER 21 8
Voigt Karsten Moser OT Lostau WiR2020 3
Vollmann Jens Erxleben OT Bregenstedt |dieBasis 7 13
Wachotsch Ulrike Dessau-RoRlau GRUNE 19
Waehler Lothar Gutenborn OT Drof3dorf AfD 41 22
Wald Daniel Merseburg AfD 33 10
Wanke Lukas Halle (Saale) DIE LINKE 28
Weber André Wernigerode FREIE WAHLER 16 6
Weidenhaupt Josef Magdeburg Tierschutzallianz 10
Weiss Claudia Bernburg (Saale) OT Baal- | AfD 21 27
berge
Welke Bernhard Herrmann | Magdeburg Gartenpartei 10
Wendt Margret Oranienbaum-Wodrlitz AfD 27 20
OT Oranienbaum
Wendt Kathrin Magdeburg Gartenpartei 3
Wilhelm Martin Magdeburg Die Humanisten 1
Willingmann Prof. Dr. Armin Wernigerode SPD 16 2
Witthuhn Martina Halle (Saale) Die PARTEI 9
Wolf Silke Oebisfelde-Weferlingen DIE LINKE 2 27
OT Breitenrode
Wolf Mathias Blankenheim FDP 32 21
Wolff Mirko Kalbe (Milde) GRUNE 2 10
Wollmann Olga Dessau-Rof3lau GRUNE 15
Worms Kerstin Teuchern EB 39
Worms André Zeitz EB 41




Landtagswahl 2021 — Alphabetisches Verzeichnis der Bewerberinnen und Bewerber

57

Name Vorname Wohnort Partei V;yraek.i L;)sl,;?;-

Woust Stefan Kabelsketal OT Grobers AfD 34 28

Zacharias Katharina Haldensleben SPD 7 13

Zachau Marco Magdeburg EB 11

Zachlod Ole Bitterfeld-Wolfen FDP 22

Zahn Wolfgang Oschersleben (Bode) SPD 9 41
OT Hornhausen

Zander Roland Magdeburg Gartenpartei 10 1

Zietmann Felix Wolmirstedt AfD 8 14

Zimmer Lars-Jorn Bitterfeld-Wolfen OT Bitter- | CDU 28 3
feld

Zube Eckehard Burg WiR2020 5

Zufelde Patrick Magdeburg FREIE WAHLER 13




58

4. Landtagswahlen 2021 - Auswertungstabellen
4.1 Parteien und Anzahl ihrer Bewerberinnen und Bewerber zur Landtagswahl 2021

Bewerberbende Personen

Von den Personen bewerben sich lber ...

uberhaupt! Kreiswahlvorschlag? Landeswahlvorschlag
Partei . : Frauen- . : . .
zusam- | mann- W.EIb- anteil | 2usam- | mann- W.EIb- zusam- | mann- wglb-
men lich lich in % men lich lich men lich lich
CbhuU 59 43 16 27,1 41 32 9 57 41 16
AfD 50 43 7 14,0 41 36 5 35 29 6
DIE LINKE 45 21 24 53,3 41 18 23 33 16 17
SPD 41 27 14 34,1 41 27 14 41 27 14
GRUNE 46 28 18 39,1 41 26 15 20 8 12
FDP 38 30 8 211 38 30 8 22 17 5
FREIE WAHLER 38 31 7 18,4 34 28 6 20 15 5
NPD 6 6 - - 2 2 - 6 6 -
Tierschutzpartei 6 3 3 50,0 1 - 1 6 3 3
Tierschutzallianz 11 7 4 36,4 5 3 2 10 7 3
LKR 4 4 - - - - - 4 4 )
DIE PARTEI 15 10 5 33,3 6 6 - 11 6 5
Gartenpartei 12 10 2 16,7 4 4 - 12 10 2
FBM 9 5 4 44,4 4 1 3 9 5 4
TIERSCHUTZ hier! 3 2 1 33,3 - - - 3 2 1
dieBasis 23 16 7 30,4 17 12 5 13 9 4
Klimaliste ST 4 3 1 25,0 - - - 4 3 1
ODP 10 6 4 40,0 1 1 - 10 6 4
Die Humanisten 4 3 1 25,0 - - - 4 3 1
Gesundheitsforschung 3 2 1 33,3 - - - 3 2 1
PIRATEN 5 4 1 20,0 - - - 5 4 1
WiR2020 6 3 3 50,0 - - - 6 3 3
Einzelbewerber/-innen 11 10 1 9,1 11 10 1 - - -
Insgesamt 449 317 132 29,4 328 236 92 334 226 108

1 Personen, die sich Uber Kreiswahlvorschlag und/oder Landeswahlvorschlag bewerben
2 entspricht bei Parteien der Anzahl der Wahlkreise, in denen diese Bewerberinnen und Bewerber aufgestellt haben



4.2 Parteien und Anzahl ihrer Bewerberinnen und Bewerber zur Landtagswahl 2021

59

Personen, die sich ... bewerben

Uber Kreiswahlvorschlag
und Landeswahlvorschlag

nur Uber Kreiswahlvorschlag

nur Uber Landeswahlvorschlag

Partei

Zl:s:g‘l- mannlich |weiblich Zl:]f:rr]n' mannlich | weiblich zun;s:rr]n- mannlich | weiblich
CDU 39 30 9 18 11 7 2 2 -
AfD 26 22 4 9 7 2 15 14 1
DIE LINKE 29 13 16 4 3 1 12 5 7
SPD 41 27 14 - - - - - -
GRUNE 15 6 9 5 2 3 26 20 6
FDP 22 17 5 - - - 16 13 3
FREIE WAHLER 16 12 4 4 3 1 18 16 2
NPD 2 2 - 4 4 - - - -
Tierschutzpartei 1 - 1 5 3 2 - - -
Tierschutzallianz 4 3 1 6 4 2 1 - 1
LKR - - - 4 4 - - - -
DIE PARTEI 2 2 - 9 4 5 4 4 -
Gartenpartei 4 4 - 8 6 2 - - -
FBM 4 1 3 5 4 1 - - -
TIERSCHUTZ hier! - - - 3 2 1 - - -
dieBasis 7 5 2 6 4 2 10 7 3
Klimaliste ST - - - 4 3 1 - - -
ODP 1 1 - 9 5 4 - - -
Die Humanisten - - - 4 3 1 - - -
Gesundheitsforschung - - - 3 2 1 - - -
PIRATEN - - - 5 4 1 - - -
WiR2020 - - - 6 3 3 - - -
Einzelbewerber/-innen - - - 11 10 1 - - -
Insgesamt 213 145 68 132 91 41 115 91 24




60

4.3 Parteien und ihre Bewerberinnen und Bewerber nach Altersgruppen zur Landtagswahl 2021

Bewerberinnen und Bewerber?

Partei Perso- davon im Alter von ... bis unter ... Jahren Durc_h-
nen |18-25 25-30 30-35|35-40 40-45 |45-50 50-55 55-60 621”' S?;T'etrts
CDU 59 - - 3 8 12 5 7 11 13 49,8
AfD 50 - 1 8 5 6 9 6 9 6 47,1
DIE LINKE 45 2 2 2 7 4 12 5 7 4 45,9
SPD 41 3 - 4 6 5 6 6 9 2 46,0
GRUNE 46 4 3 2 4 8 5 9 3 8 45,8
FDP 38 7 2 3 - 5 4 6 5 6 43,9
FREIE WAHLER 38 - - 6 2 2 9 6 5 8 49,7
NPD 6 - - - - 2 2 - - 2 53,3
Tierschutzpartei 6 - - - - - - 1 - 5 67,7
Tierschutzallianz 11 - - 3 1 - - 2 - 5 54,3
LKR 4 - - - - - 2 1 - 1 51,5
DIE PARTEI 15 3 3 - 3 - 3 - - 3 38,7
Gartenpartei 12 - - - - 1 2 1 3 5 58,9
FBM 9 - - - 1 1 1 3 2 1 51,2
TIERSCHUTZ
hier! 3 - - - - - - - - 3 66,3
dieBasis 23 1 - 2 2 2 4 5 5 2 48,0
Klimaliste ST 4 - 1 - 1 1 - 1 - - 39,0
ODP 10 2 - - 1 1 2 3 1 - 43,9
Die Humanisten 4 - - 3 - 1 - 37,3
Gesundheitsfor-
schung 3 - - 1 - - - - 1 1 50,7
PIRATEN 5 - 1 - - 2 - - 1 1 47,4
WiR2020 6 - - - - 2 - 1 3 - 51,3
Einzelbewerber/
-innen 11 - - 1 1 2 - 4 3 - 48,8
Insgesamt 449 22 13 38 42 56 66 67 69 76 47,8

-Grundlage war das Jahr 2021, d. h., die Bewerberinnen bzw. Bewerber erreichen im Wahljahr das angegebene Alter.



4.4 Wahlvorschlage: Jungste und alteste Bewerberinnen und Bewerber zur Landtagswahl 2021

Name, Vorname Alter! Partei Wahlkreis Listenplatz
Jungste Bewerberinnen und Bewerber
Kus, Lea-Charlotte 18 | FDP Dessau-RoRlau-Wittenberg -
Boeck, Marek 19 | GRUNE Dessau-RofRlau-Wittenberg 12
Fontes, Godrun 19 | dieBasis - 4
Einzel, Sarah 20 | GRUNE - 20
Szyszkowitz, Raja 20 | FDP Aschersleben -
Stehr, Eric 20 | Die PARTEI WeilRenfels 4
Alteste Bewerberinnen und Bewerber
Tietge, Lothar Kurt 87 | Tierschutzpartei - 4
Poppe, Hans 85 | Tierschutzallianz - 8
Buller, Rainer 75 | Gartenpartei - 7
Haenschke, Gustav 73 | NPD Magdeburg IlI 2
Tietge, Barbara Jutta 73 | Tierschutzpartei - 3
Lippold, Gerhard 70 | NPD - 6
Pauke, Ditmar 70 | Tierschutzallianz Magdeburg IV 5
Ritter, Otto Kurt 70 | TIERSCHUTZ hier! - 2

! Grundlage war das Jahr 2021, d. h., die Bewerberinnen bzw. Bewerber erreichen im Wahljahr das angegebene Alter.

61



62

4.5 Parteien und ihre Bewerberinnen und

Bewerberinnen und Bewerber nach Geschlecht zur Landtagswahl ...

Parteil 2021 2016 2011

Zeel | mannlich | weiblich | #4521 Imannlich | weiblich | >80 | mannlich | weiblich
Cbhu 59 43 16 57 47 10 51 43 8
AfD 50 43 7 51 46 5 - - -
DIE LINKE 45 21 24 54 29 25 50 29 21
SPD 41 27 14 43 28 15 45 33 12
GRUNE 46 28 18 49 27 22 54 37 17
FDP 38 30 8 40 33 7 44 38 6
FREIE WAHLER 38 31 7 22 18 4 43 37 6
NPD 6 6 - 18 16 2 42 35 7
Tierschutzpartei 6 3 11 2 9 9 3 6
Tierschutzallianz 11 7 4 10 6 4 - - -
LKR 4 4 - 9 9 - - - -
Die PARTEI 15 10 5 13 10 3 - - -
Gartenpartei 12 10 2 12 9 3 - - -
FBM 9 5 4 18 13 5 - - -
TIERSCHUTZ hier! 3 2 1 - - - - - -
dieBasis 23 16 7 - - - - - -
Klimaliste ST 4 3 1 - - - - - -
ODP 10 6 4 - - - 5 2 3
Die Humanisten 4 3 1 - - - - - -
Gesundheitsfor-
schung 3 - - - - - -
PIRATEN 5 4 1 - - - 14 14 -
WiR2020 6 3 - - - - - -
Einzelbewerber/-in-
nen 11 10 1 7 5 2 4 4 -
Andere - - - 9 9 - 28 19 9
Insgesamt 449 317 132 423 307 116 389 294 95

! Die LINKE: bis 2005 Partei des Demokratischen Sozialismus (PDS), 2005 - 2007 Die Linkspartei.PDS (Die Linke.); FDP: bis 2002 F.D.P.;
NPD 1998 und 2006 Deutsche Volksunion (DVU); LKR: bis November 2016 Allianz fir Fortschritt und Aufbruch (ALFA); MG: bis 2017
Magdeburger Gartenpartei; ODP: 1998 - 2012 Kurzbezeichnung 6dp



63

Bewerber — Landtagswahlen im Vergleich

Bewerberinnen und Bewerber nach Geschlecht zur Landtagswahl ...
2006 2002 1998 Parteil
Zeel | mannlich [ weiblich | #4521 [mannlich | weiblich | “ >80 | mannlich | weiblich
54 41 13 58 46 12 73 50 23 |CDU
- - - - - - - - - |AfD
60 34 26 57 35 22 60 38 22 | DIE LINKE
90 61 29 96 69 27 93 71 22 |SPD
57 41 16 39 28 11 56 35 21 |GRUNE
47 38 9 52 44 8 51 45 6 |FDP
- - - - - - - - - | FREIE WAHLER
15 15 - - - - 18 14 4 |NPD
- - - - - - - - - | Tierschutzpartei
- - - - - - - - - | Tierschutzallianz
- - - - - - - - - |LKR
- - - - - - - - - | Die PARTEI
- - - - - - - - - | Gartenpartei
- - - - - - - - - |FBM
- - - - - - - - - | TIERSCHUTZ hier!
- - - - - - - - - |dieBasis
- - - - - - - - - |Klimaliste ST
28 21 7 10 8 2 - - - | 6DP
- - - - - - - - - | Die Humanisten
Gesundheitsfor-
- - - - - - - - - | schung
- - - - - - - - - | PIRATEN
- - - - - - - - - | WiR2020
Einzelbewerber/-in-
17 15 2 20 18 2 14 13 1| nen
162 131 31 167 128 39 46 28 18 | Andere
530 397 133 499 376 123 411 294 117 |Insgesamt

! Die LINKE: bis 2005 Partei des Demokratischen Sozialismus (PDS), 2005 - 2007 Die Linkspartei.PDS (Die Linke.); FDP: bis 2002 F.D.P.;
NPD 1998 und 2006 Deutsche Volksunion (DVU); LKR: bis November 2016 Allianz fur Fortschritt und Aufbruch (ALFA); MG: bis 2017
Magdeburger Gartenpartei; ODP: 1998 - 2012 Kurzbezeichnung 6dp



4.6 Parteien und ihre Bewerberinnen und

Bewerberinnen und Bewerber nach Durchschnittsalter zur Landtagswahl ...

2021 2016 2011
Partei* Durch- Durch- Durch-
Anzahl schnitts- Anzahl schnitts- Anzahl schnitts-
alter alter alter

CDU 59 49,8 57 51,5 51 49,5
AfD 50 47,1 51 44,0 - -
DIE LINKE 45 45,9 54 45,1 50 49,0
SPD 41 46,0 43 48,5 45 49,2
GRUNE 46 45,8 49 45,9 54 43,8
FDP 38 43,9 40 48,4 44 47,5
FREIE WAHLER 38 49,7 22 48,2 43 50,7
NPD 6 53,3 18 52,3 42 45,0
Tierschutzpartei 6 67,7 11 56,1 9 52,4
Tierschutzallianz 11 54,3 10 62,1 - -
LKR 4 51,5 9 49,6 - -
Die PARTEI 15 38,7 13 34,4 - -
Gartenpartei 12 58,9 12 57,8 - -
FBM 9 51,2 18 51,8 - -
TIERSCHUTZ hier! 3 66,3 - - - -
dieBasis 23 48,0 - - - -
Klimaliste ST 4 39,0 - - - -
ODP 10 43,9 - - 5 49,2
Die Humanisten 4 37,3 - - - -
Gesundheitsforschung 3 50,7 - - - -
PIRATEN 5 47,4 - - 14 32,4
WiR2020 6 51,3 - - - -
Einzelbewerber/-innen 11 48,8 7 40,4 4 43,8
Andere - - 9 28

Insgesamt 449 47,8 423 48,0 389 47,7

1 Die LINKE: bis 2005 Partei des Demokratischen Sozialismus (PDS), 2005 - 2007 Die Linkspartei.PDS (Die Linke.); FDP: bis
2002 F.D.P.; NPD 1998 und 2006 Deutsche Volksunion (DVU); LKR: bis November 2016 Allianz fur Fortschritt und Aufbruch
(ALFA); MG: bis 2017 Magdeburger Gartenpartei; ODP: 1998 - 2012 Kurzbezeichnung 6dp



Bewerber — Landtagswahlen im Vergleich

Bewerberinnen und Bewerber nach Durchschnittsalter zur Landtagswabhl ...
2006 2002 1998
Durch- Durch- Durch- Partei!
Anzahl schnitts- Anzahl schnitts- Anzahl schnitts-
alter alter alter
54 47,4 58 47,3 73 48,4 |CDU
- - - - - - |AfD
60 45,2 57 45,7 60 46,5 | DIE LINKE
90 44,2 96 46,1 93 46,3 | SPD
57 41,7 39 43,3 56 46,5 | GRUNE
47 42,6 52 44,3 51 48,3 | FDP
- - - - - - | FREIE WAHLER
15 45,1 - - 18 48,9 |NPD
- - - - - - | Tierschutzpartei
- - - - - - | Tierschutzallianz
- - - - - - |LKR
- - - - - - | Die PARTEI
- - - - - - | Gartenpartei
- - - - - - |FBM
- - - - - - | TIERSCHUTZ hier!
- - - - - - | dieBasis
- - - - - - | Klimaliste ST
28 54,0 - - - - | ODP
- - - - - - | Die Humanisten
- - - - - - | Gesundheitsforschung
- - - - | PIRATEN
- - - - - - | WiR2020
17 49,8 20 51,1 14 45,8 | Einzelbewerber/-innen
162 177 46 Andere
530 46,1 499 45,7 411 46,9 | Insgesamt

1 Die LINKE: bis 2005 Partei des Demokratischen Sozialismus (PDS), 2005 - 2007 Die Linkspartei.PDS (Die Linke.); FDP: bis
2002 F.D.P.; NPD 1998 und 2006 Deutsche Volksunion (DVU); LKR: bis November 2016 Allianz fur Fortschritt und Aufbruch
(ALFA); MG: bis 2017 Magdeburger Gartenpartei; ODP: 1998 - 2012 Kurzbezeichnung 6dp



https://statistik.sachsen-anhalt.de



	1_Inhaltsverzeichnis_17052021
	2_Landeswahlvorschlag_Gemischt_17052021
	3_kreiswahlvorschlaege_gemischt_17052021
	4_alphabetVerz_gemischt_17052021
	5_auswertungstabellen17052020
	Leere Seite

